

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 20 БЕРЕЗНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№62 (8254)

ЦИТАТА ДНЯ

СЕРГІЙ МАРЧЕНКО:



«З 2022 року Норвегія надала Україні понад 700 мільйонів доларів США грантової допомоги в межах проєкту PEACE».

Міністр фінансів подякував за 200 млн доларів США, які буде спрямовано на відшкодування пенсійних видатків

«Доступні ліки» розширюються

ПРОГРАМА. Міністерство охорони здоров'я затвердило оновлений перелік лікарських засобів та медичних виробів, які підлягають реімбурсації за програмою «Доступні ліки». Це передбачено відповідним наказом, що набирає чинності 31 березня.

Із квітня вона розширюється: до переліку додано 37 нових препаратів у різних дозуваннях, зокрема для лікування серцево-судинних захворювань, цукрового діабету та хвороб дихальної системи.

Загалом оновлений перелік програми налічує 748 позицій, зокрема: 621 лікарський засіб, 59 препаратів інсуліну, 32 комбіновані препарати, 36 найменувань медичних виробів (тест-смужки для глюкометрів).

Розширення програми — один з головних кроків для підвищення доступності лікування для пацієнтів із хронічними захворюваннями. Фінансування програми «Доступні ліки» цього року зросло на 1,8 млрд грн і становить 8,7 млрд грн (2025-го — 6,9 млрд грн). Це дасть змогу ще більшій кількості українців отримати необхідні препарати безоплатно або з частковою доплатою.

Від початку цього року програмою «Доступні ліки» скористалися понад 1,5 млн пацієнтів. За цей час було погашено понад 3,5 млн рецептів, повідомляє МОЗ.

ЦИФРА ДНЯ

669,3 млрд грн

становив обсяг капітальних інвестицій в Україні у 2025 році. Порівняно з 2024 роком він збільшився на 25,2%

Цільова підтримка надійде у квітні



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Вразливі категорії українців отримають одноразову державну доплату

Нові оборонні меморандуми та угоди про співпрацю

РОБОЧИЙ ВІЗИТ. Зустрічі Президента України в Іспанії: зміцнення партнерства між державами та домовленості, що посилять захист неба

У Мадриді Президент України Володимир Зеленський провів зустріч із керівництвом іспанської групи Seneg, яка уклала три угоди з українськими оборонними виробниками.

Керівники групи на чолі із президентом Андресом Сендагортою та генеральним директором Хорхе Сендагортою детально розповіли главі держави про всі можливості їхнього виробництва: від розроблення автономних систем і систем зв'язку до участі в різних про-

грамах щодо ППО. Зокрема, Seneg виробляє компоненти для ракет до систем IRIS-T, які збирають у Німеччині для України. Seneg також працює в аерокосмічній галузі, реалізує енергетичні та інфраструктурні проєкти і загалом спеціалізується на складних високотехнологічних рішеннях.

Володимир Зеленський зазначив, що Україна зацікавлена у спільних проєктах в галузі виробництва далекобійних дронів, адже наша країна має нові роз-

робки та готова до їх масштабування.

Представники компанії продемонстрували Президентові військову техніку, яку вони виготовляють, і лінію виробництва ракетних компонентів.

У присутності Володимира Зеленського українська компанія Fire Point, Державне київське конструкторське бюро «Луч» та науково-виробниче підприємство «Радіонікс» підписали угоди про співпрацю із Seneg. Домовленості стосуються налагодження співпраці в ракетній галузі й ППО та посилять захист українського неба.

Ще одну угоду про співпрацю укладено між представниками іспанської компанії Escríbano та українським виробником безпілотних авіаційних систем Skyeton. Компанії спільно розроблятимуть і виготовлятимуть ударні лазернокеровані системи, основа яких — безпілотні системи українського виробництва.

«Посилення ППО й захист життів — наш найголовніший

пріоритет. Розраховуємо, що всі домовленості між українськими та іспанськими виробниками буде реалізовано якнайшвидше», — наголосив Володимир Зеленський.

У присутності Президента України та Прем'єр-міністра Іспанії Педро Санчеса було підписано п'ять двосторонніх документів.

«Сьогодні є нові оборонні угоди між Україною та Іспанією і нашим приватним сектором, нашими компаніями.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Нові оборонні меморандуми та угоди про співпрацю

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Є рух в економічній, інфраструктурній взаємодії між нами, про що Прем'єр-міністр сказав щодо залізничі. Це важливі рішення. Також продовжується гуманітарна й дипломатична взаємодія між нашими країнами», — зазначив глава держави.

Угода про технічну та фінансову співпрацю між урядами України та Іспанії створює правову основу для реалізації в Україні різних програм і проєктів за фінансової підтримки іспанської сторони. Документ визначає основні форми допомоги, зокрема це передача нових технологій, обладнання та консультації.

Меморандум про взаєморозуміння між міністерствами оборони України та Іспанії щодо спільного виробництва в Іспанії передбачає спільні розроблення та виготовлення комплексних оборонних систем для посилення виробничих спроможностей обох країн. У планах — обмін технологіями, знаннями та досвідом, проведення оборонних досліджень і розроблення нових оборонних систем.

Меморандум про взаєморозуміння між Дипломатичною академією МЗС України і Дипломатичною школою МЗС, Євросоюзу та співробітництва Іспанії посилює співпрацю в дипломатичній освіті. Це відкриває можливості для обміну досвідом, навчальними програмами та науковими дослідженнями.

Контракт між Укрзалізницею та Tria Ingeniería — це перший проєкт у межах програми з відновлення та модернізації інфраструктури,



Представники компанії Seneg продемонстрували українській делегації військову техніку, яку вони виготовляють

ри, на що торік у листопаді Іспанія спрямувала 200 млн євро. Буде розроблено інноваційний візок для вантажних вагонів з автоматичною зміною ширини колії. Ця технологія забезпечить швидку доставку українських експортних вантажів по всій Європі.

Грантова угода про безповоротне фінансування між Укрзалізницею та Instituto de Crédito Oficial для практичної реалізації проєкту з упровадження технології автоматичної зміни ширини колії для вантажних вагонів.

Візит в Іспанію, що став уже четвертим за час повномасштабної війни, дасть змогу ще більше посилити взаємодію між країнами. Про це заявив Президент України Володимир Зеленський за підсумками зустрічі із Прем'єр-міністром Іспанії

Педро Санчесом. Глава держави зазначив, що Іспанія однією з перших країн у Європі спрямувала кошти за оборонною програмою SAFE на підтримку України.

«Ми погодили список продукції, яка виготовлятиметься в межах SAFE. Працюємо з європейськими державами, зокрема з Іспанією, щоб програму SAFE та відповідні кошти використовувати і для фінансування виробництва в Україні. Ми розраховуємо, що Іспанія також нас підтримуватиме в цьому», — повідомив Володимир Зеленський.

Лідери обговорили реалізацію програми PURL, що дає Україні змогу купувати поки що безальтернативні ракети для систем Patriot. Посилення ППО залишається надважливим пріоритетом для України.

«Активно працюємо, щоб у Європі було своє сильне виробництво антибалістичних систем. І я впевнений, що буде результат у цьому. Але на це, на жаль, потрібен час. Захист життя очікувати не може, і росіяни не припиняють своїх ударів. Навіть тоді, коли ми активізуємося в дипломатичному напрямі», — зазначив Володимир Зеленський.

Президент наголосив, що дуже вірить у потенціал спільного оборонного виробництва між країнами. Україна готова ділитися знаннями й досвідом, що здобула за час цієї війни. Натомість оборонна промисловість Іспанії має змогу постачати необхідні нам снаряди, радары й техніку.

«Є нові оборонні меморандуми між Україною та Іспанією і нашим приватним сектором, нашими компаніями. Є рух в економічній, інфраструктурній взаємодії між нами, про що Прем'єр-міністр сказав щодо залізничі. Це важливі рішення. Також продовжується гуманітарна й дипломатична взаємодія між нашими країнами», — уточнив глава держави.

Володимир Зеленський і Педро Санчес обговорили питання, пов'язані з інтеграцією України до Європейського Союзу, та санкції проти росії. Говорили й про необхідність розблокування рішення щодо 90 млрд євро для України на два роки. Це питання не лише фінансів, а насамперед справедливості, і від нього залежить реальний захист життів українців.

Президент подякував Прем'єр-міністрові Іспанії за його послідовну позицію щодо підтримки Украї-

ни та всім іспанцям за їхнє ставлення до українців.

У Мадриді Володимир Зеленський провів зустріч з іспанськими парламентарями на чолі з головою Конгресу депутатів Франсіною Арменголь і головою Сенату Педро Ролланом. Глава держави подякував обом палатам Генеральних кортесів за підтримку територіальної цілісності й суверенітету України.

Головною темою обговорення під час зустрічі були оборонна підтримка України та зміцнення ППО. Президент відзначив участь Іспанії у програмі PURL і зауважив, що Україна розраховує на додаткові внески. Глава держави розповів про оборонні документи, укладені між Україною та Іспанією. Президент наголосив, що наша країна зацікавлена у спільних з іспанськими компаніями проєктах. За його словами, це значно посилить захист не лише України та Іспанії, а й усієї Європи.

Крім того, говорили про можливі механізми для використання заморожених російських активів на користь нашої країни та потреби для підтримки енергетичної стійкості України.

Президент України провів зустріч із королем Іспанії Феліпе VI у королівській резиденції Сарсуела. Глава держави подякував його величності та всьому іспанському народові за незмінну підтримку України впродовж усіх років російської агресії. Президент висловив окрему вдячність Іспанії за прихисток, який ця країна дала 240 тисячам українців, що були змушені залишити дім через війну.

Джерело:
Офіс Президента

Цільова підтримка надійде у квітні

Уряд започатковує цільову підтримку для пенсіонерів та вразливих категорій громадян. Програму спрямовано саме на тих, кому потрібна допомога від держави з огляду на рівень доходів. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«Одноразова доплата 1500 гривень надійде у квітні. Її отримають майже 13 мільйонів людей: пенсіонери за віком, люди з інвалідністю, малозабезпечені родини, отримувачі базової соціальної допомоги, ВГО серед отримувачів соціалізації, багатодітні сім'ї, одиноки матері», — зазначила очільниця уряду.

Кошти буде нараховано автоматично через ті самі механізми, за якими люди вже отримують пенсії та соціальні виплати, — на рахунки в банках або через Укрпошту. Заяв чи додаткових звернень не потрібно.

Рішення стало можливим завдяки уточненню чисельності отримувачів соціальних виплат та верифікації даних у межах відповідних бюджетних програм, що дало змогу спрямувати ресурс на додаткову підтримку громадян без залучення додаткового фінансування та без ризиків для майбутніх виплат.

«Ми зосереджуємо державний ресурс передусім на тих людях, які найбільше потребують підтримки. Одноразова доплата 1500 гривень — це простий оперативний механізм, який дає змогу швидко охопити мільйони українців. Для нас важливо, щоб люди одержали цю підтримку автоматично — без додаткових звер-

нень і складних процедур», — зазначив міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютин.

Якщо людина одночасно належить до кількох категорій отримувачів, виплату буде проведено один раз після технічної звірки державних реєстрів. Такий підхід дає змогу забезпечити справедливий і прозорий розподіл державних коштів.

Одноразову виплату буде нараховано як доплату до вже призначеної пенсії або соціальної виплати у межах виплат за квітень окремою сумою.

Кешбек на пальне

Із 20 березня українці зможуть отримувати часткову компенсацію витрат на пальне, придбане на АЗС, які беруть участь у програмі. Про це повідомила Прем'єр-міністр. Кешбек становитиме: 15% — на дизель; 10% — на бензин; 5% — на автогаз. Це дасть змогу заощадити від 2 до 11 грн на кожному літрі. Максимальна сума кешбеку на пальне — до 1000 грн на людину на місяць.

Програма працюватиме до 1 травня в межах «Національного кешбеку». Перелік АЗС буде на офіційних ресурсах програми.

Якщо ви вже користуєтесь «Національним кешбеком», компенсація нараховується автоматично в разі оплати картою. Щоб долучитися, потрібно відкрити картку в банку-партнері і обрати її для розрахунку і виплат у Дії.

«Нараховані кошти можна витратити на оплату комуналь-

них послуг, ліки, продукти українського виробництва, книжки, поштові послуги або підтримку наших захисників, — зазначила Юлія Свириденко. — Це додатковий інструмент підтримки у відповідь на зростання цін на пальне, який дає змогу швидко допомогти людям через механізм, який уже працює».

Компенсація за пошкодження

Уряд розширює програму страхування воєнних ризиків. Компенсація за пошкодження майно у прифронтових регіонах збільшується до 30 млн грн. Для решти території країни розмір компенсації страхової премії збільшується до 3 млн грн. Про це повідомила Юлія Свириденко. Вона наголосила, що уряд продовжує вдосконалювати інструменти підтримки, враховуючи зворотний зв'язок і реальні потреби бізнесу.

1. За напрямом компенсації за пошкодження або знищення майно: збільшує граничну суму компенсації з 10 млн грн до 30 млн грн; скасовує норму, за якою сума компенсації зменшувалася на обсяг раніше отриманих грантів чи іншої державної підтримки; дає змогу підприємствам, які вже подали заявки, уточнити їх до 1 травня 2026 року, зокрема збільшити заявлену суму можливих збитків або додати до заявки інше майно, якщо його було внесено до програми на дату пошкодження або знищення.

2. За напрямом компенсації страхової премії: збільшує граничну суму компенсації з 1 млн грн до 3 млн грн; пришидує можливість одержати підтримку — подати заяву на компенсацію можна буде на 31-й день після укладення договору страхування; якщо договір передбачає сплату страхової премії частинами, компенсація також виплачуватиметься частинами — пропорційно сплаченим платежам.

«Від початку чинності програми, з 1 січня 2026 року, вже маємо перші результати. За напрямом компенсації за пошкодження або знищення майно бізнес подав 52 заяви, з яких 20 підтверджено на 166,5 млн грн. За напрямом компенсації страхової премії подано 21 заяву», — повідомила Прем'єр-міністр.

Юлія Свириденко нагадала, що програма — частина політики розвитку українських виробників «Зроблено в Україні», її адмініструє Експортно-кредитне агентство.

Нова архітектура держконтролю

Кабінет Міністрів ухвалив постанову про втілення експериментального проєкту eFood — Єдиної державної електронної системи у сфері безпечності харчових продуктів та захисту споживачів. Ініціатива покликана кардинально змінити підхід до надання послуг з державного контролю, зробивши його прозорим, цифровим і зручним для бізнесу та громадян.

«Ми фактично будуюмо нову архітектуру державного контролю. eFood — це про швидкість, прозорість і довіру. Це про державу, яка працює як сервіс. Новий проєкт — частина системної реформи Держпродспоживслужби, спрямованої на створення сучасної цифрової екосистеми, що відповідатиме європейським стандартам», — наголосив голова Держпродспоживслужби Сергій Ткачук.

Це більше, ніж чергова IT-ініціатива. Це спроба перезавантажити всю систему державного контролю: швидше, прозоріше, без зайвої бюрократії.

«Ще донедавна взаємодія бізнесу з державою у цій сфері нагадувала лабіринт: паперові заяви, дублювання функцій, розрізнені реєстри, ручна перевірка даних. Більше половини процесів фактично жили в Excel-таблицях. Частина систем працювала без належної нормативної бази. А отримання дозволів могло затягуватися на тижні. Ми фактично мали десятки розрізнених систем, які не розмовляли між собою. Це ускладнювало і контроль, і надання послуг. eFood об'єднає ці процеси в єдину логічну систему», — пояснює радник голови Держпродспоживслужби, керівник Офісу цифровізації Софія Старосольська.

Упровадження системи eFood безпосередньо пов'язане з міжнародними зобов'язаннями України. Реформу реалізують відповідно до Угоди про асоціацію з ЄС, а також головних регламентів Європейського Сою-

зу в сегменті безпечності харчових продуктів та офіційного контролю. Ідеться не лише про технічне оновлення, а й про повноцінну інтеграцію в європейську модель, де головне — простежуваність продукції, управління ризиками та цифровий обмін даними.

Єдина державна електронна система міститиме: єдиний портал сервісів Держпродспоживслужби — основну точку доступу до всіх послуг; електронний кабінет користувача — для взаємодії бізнесу з державою; електронну мапу привабливості регіонів — аналітичний інструмент для оцінки економічного та інвестиційного потенціалу; мобільний додаток для інспекторів — для фотозапису відеофіксації заходів державного контролю; картку оператора ринку — цифровий профіль суб'єкта господарювання; eФуд як базову державну електронну систему у сфері безпечності харчових продуктів; інші інформаційні системи, реєстри та модулі, що інтегруватимуться в єдине середовище.

У перспективі система об'єднає до 17 реєстрів і дасть змогу надавати понад 500 тисяч послуг щороку.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності
Державна служба України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 березня 2026 р. № 324
Київ

Про внесення змін до Методики оцінки майна

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Методики оцінки майна, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2003 р. № 1891 (Офіційний вісник України, 2003 р., № 51, ст. 2669; 2019 р., № 24, ст. 846; 2023 р., № 62, ст. 3525; 2024 р., № 27, ст. 1744), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 12 березня 2026 р. № 324

ЗМІНИ, що вносяться до Методики оцінки майна

- Пункт 1 викласти в такій редакції:
«1. Ця Методика застосовується для проведення оцінки: майна державних і комунальних підприємств, що вносяться до статутного капіталу господарського товариства під час приватизації шляхом перетворення зазначених підприємств у господарські товариства; об'єктів державної і комунальної власності, які відповідно до законодавства підлягають оцінці; об'єктів приватизації, що повертаються у державну або комунальну власність відповідно до закону; державного і комунального майна, що підлягає відчуженню; активів, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 1¹ частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», прийнятих в управлінні (далі — санкційне майно). Відповідно до вимог цієї Методики проводиться визначення розміру статутного капіталу господарського товариства, що утворюється в процесі приватизації, та розміру збитків, що призвели до завдання майнової шкоди державі, територіальній громаді або суб'єкту господарювання за державною часткою (часткою комунального майна) в статутному (складеному) капіталі, у разі встановлення фактів розкрадання, нестачі, знищення, псування майна (крім збитків, завданих підприємствам, установам та організаціям, що є у державній або комунальній власності, внаслідок збройної агресії Російської Федерації). Визначення шкоди та обсягу збитків, завданих юридичним особам, що є у державній або комунальній власності, внаслідок втрати, знищення та пошкодження їх майна у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації, а також упущеної вигоди від неможливості ціл перешкоди у провадженні господарської діяльності проводиться відповідно до вимог Порядку визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 326 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1413, № 71, ст. 4309), та методик, затверджених на виконання зазначеного Порядку. Ця Методика не застосовується для проведення оцінки об'єктів державної і комунальної власності у випадках їх оренди та концесії». 2. Доповнити Методику пунктом 4¹ такого змісту: «4¹. У разі коли об'єктом оцінки є пул (група об'єктів приватизації), оцінці підлягає кожен з об'єктів приватизації, з яких сформовано пул. При цьому у висновку про вартість майна зазначається вартість пулу в цілому та вартість кожного з об'єктів приватизації, з яких складається пул». 3. У пункті 6 слова «інвентаризації майна (у разі необхідності)» замінити словами «інвентаризації майна». 4. У пункті 7: 1) друге речення абзацу третього виключити; 2) доповнити пункт абзацом такого змісту: «Інвентаризація санкційного майна здійснюється державним органом приватизації (іншим суб'єктом управління санкційним майном, визначеним Кабінетом Міністрів України) за його рішенням із дотриманням особливостей, визначених Порядком управління активами, щодо яких ухвалено судові рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 1¹ частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2023 р. № 1233 «Деякі питання управління активами, стягнутими в дохід держави» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 2, ст. 34, № 67, ст. 4031)». 5. Абзац перший пункту 10 викласти в такій редакції: «10. Аудит об'єкта приватизації здійснюється за рішенням органів приватизації (іншого суб'єкта управління об'єктами державної власності), зокрема, у випадках продажу об'єктів великої приватизації, визначення вартості внесків усіх учасників та засновників господарських товариств та визначення розміру статутного капіталу господарського товариства, що утворюється шляхом перетворення державних (комунальних) підприємств у процесі їх приватизації». 6. У пункті 12: 1) абзац п'ятий викласти в такій редакції: «визначення розміру збитків, спричинених внаслідок завдання майнової шкоди державі в особі державних органів приватизації (крім збитків, завданих внаслідок збройної агресії Російської Федерації)»; 2) абзац дев'ятий після слова «комплексу») доповнити словами «та у разі продажу таких об'єктів на аукціоні з приватизації об'єкта оренди з невід'ємними поліпшеннями або аукціоні з умовами щодо компенсації орендарю вартості невід'ємних поліпшень»; 3) абзаци десятий і одинадцятий викласти в такій редакції: «здійснення державним органом приватизації функцій з управління санкційним майном та підготовки до реалізації санкційного майна. Відбір суб'єкта оціночної діяльності — суб'єкта господарювання для оцінки збитків, завданих юридичним особам, що є у державній або комунальній власності, внаслідок втрати, знищення та пошкодження їх майна у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації, а також упущеної вигоди від неможливості ціл перешкоди у провадженні господарської діяльності здійснюють особи, визначені Порядком визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 326». 7. Пункт 13 після абзацу другого доповнити новими абзацами такого змісту: «Звіт про оцінку майна разом із висновком про вартість складаються в електронній формі. У договорі про проведення оцінки майна також передбачається необхідність складення (нескладення) звіту про оцінку майна у паперовій формі або надання (ненадання) паперового примірника звіту про оцінку майна, складеного в електронній формі. Електронна форма звіту про оцінку майна підписується шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису з урахуванням вимог законодавства у сфері електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг керівником суб'єкта оціночної діяльності — суб'єкта господарювання та всіма особами, які безпосередньо проводили оцінку майна та складали такий звіт». У зв'язку з цим абзаци третій і четвертий вважати відповідно абзацами п'ятим і шостим. 8. Пункт 17 доповнити абзацом такого змісту: «Прийняття звіту про оцінку майна передбачає використання органом приватизації (іншим суб'єктом управління об'єктами державної власності або органом місцевого самоврядування) результатів оцінки, визначених у такому звіті, під час прийняття відповідних рішень у процесі виконання своїх функцій, визначених законодавством. Прийняття звіту про оцінку майна здійснюється органом приватизації (іншим суб'єктом управління об'єктами державної власності або органом місцевого самоврядування) за умови, що звіт про оцінку такого майна за результатами рецензування класифікується за ознаками, наведеними в абзаці другому або третьому пункту 67 Національного стандарту № 1.». 9. Абзац восьмий пункту 18 після слів «органів приватизації» доповнити словами «(крім збитків, завданих внаслідок збройної агресії Російської Федерації)». 10. Абзац шостий пункту 19 викласти в такій редакції: «припинення державного підприємства відповідно до Закону України «Про особливості припинення державних підприємств за рішенням Фонду державного майна України».». 11. Пункт 20 після абзацу другого доповнити новим абзацом такого змісту: «Звіт про оцінку майна, складений для цілей управління санкційним майном, приймається державним органом приватизації (іншим суб'єктом управління санкційним майном, визначеним Кабінетом Міністрів України) за умови, що такий звіт за результатами рецензування класифікується за ознаками, наведеними в абзаці другому або третьому пункту 67 Національного стандарту № 1.». У зв'язку з цим абзац третій вважати абзацом четвертим. 12. У пункті 22: 1) у першому реченні абзацу першого слова «або для цілей приватизації пакета акцій (часток)» виключити; 2) доповнити пункт абзацом такого змісту: «Висновок про вартість санкційного майна дійсний протягом 12 місяців після дати оцінки». 13. Абзац перший пункту 25 після слів «Порядок проведення оцінки майна» доповнити словами «(крім санкційного майна)».

- Пункт 29 викласти в такій редакції: «29. Незалежна оцінка внесків до статутного капіталу підприємства з іноземними інвестиціями проводиться в іноземній валюті та у національній валюті за домовленістю сторін на основі ціл міжнародних ринків або ринку України.». 15. У пункті 47: 1) в абзаці третьому слова «, інвентаризаційні описи» виключити; 2) абзац четвертий виключити. 16. Абзац перший пункту 49 після слів «додаткового капіталу та прибутку» доповнити словами «, крім випадків збільшення статутного капіталу за рахунок вартості санкційного майна.». 17. У пункті 50 слова «(окреме майно, об'єкти незавершеного будівництва, включаючи законсервовані об'єкти, об'єкти соціально-культурного призначення) як об'єктів малої приватизації з метою їх приватизації, застави» замінити словами «(окреме майно, об'єкти незавершеного будівництва, включаючи законсервовані об'єкти, об'єкти соціально-культурного призначення, інші об'єкти у матеріальній формі) з метою їх застави, приватизації». 18. Абзац другий пункту 51 викласти в такій редакції: «У разі відсутності балансової вартості об'єкта у матеріальній формі або у випадках застави, викупу, продажу такого об'єкта на аукціоні з приватизації об'єкта оренди з невід'ємними поліпшеннями або аукціоні з умовами щодо компенсації орендарю невід'ємних поліпшень, а також в інших випадках його відчуження відповідно до законодавства вартість об'єкта у матеріальній формі визначається за результатами незалежної оцінки.». 19. У пункті 52: 1) у підпункті 2 слова «(іншим суб'єктом управління об'єктами державної власності або органом місцевого самоврядування) на конкурсних засадах» замінити словами «(іншим суб'єктом управління об'єктами державної власності або органом місцевого самоврядування, або керуючим припинення, визначеним згідно із Законом України «Про особливості припинення державних підприємств за рішенням Фонду державного майна України»»; 2) підпункт 3 після слова «самоврядування» доповнити словами «, або керуючим припинення, визначеним згідно із Законом України «Про особливості припинення державних підприємств за рішенням Фонду державного майна України»»; 3) доповнити пункт абзацом такого змісту: «Строк проведення оцінки об'єкта у матеріальній формі не може перевищувати трьох місяців після визначеної дати оцінки. Звіт про оцінку об'єкта у матеріальній формі разом із висновком про його вартість подається до органу приватизації на рецензування не пізніше ніж за 25 календарних днів до закінчення зазначеного строку.». 20. У пункті 54 слова «малої приватизації» виключити. 21. У пункті 55: 1) у першому реченні абзацу першого слова «об'єктів малої приватизації» замінити словами «таким об'єктом»; 2) в абзаці другому слова «об'єктів малої приватизації» замінити словами «об'єктів у матеріальній формі». 22. Пункт 57 викласти в такій редакції: «57. Визначення вартості об'єкта приватизації, які підлягають продажу на аукціоні з приватизації об'єкта оренди з невід'ємними поліпшеннями або аукціоні з умовами щодо компенсації орендарю невід'ємних поліпшень, здійснюється із дотриманням Порядку оцінки орендованого нерухомого майна, що містить невід'ємні поліпшення, здійснені за час його оренди, під час приватизації, затвердженого наказом Фонду державного майна від 27 лютого 2004 р. № 377. Ринкова вартість невід'ємних поліпшень орендованого нерухомого майна розраховується на дату оцінки як різниця між вартістю нерухомого майна в стані «після проведення невід'ємних поліпшень» та стані «до проведення невід'ємних поліпшень». Вартість невід'ємних поліпшень орендованого нерухомого майна дорівнює величині, що не перевищує суми коштів, фактично сплаченої орендарем за здійснення ідентифікованих невід'ємних поліпшень. Під час незалежної оцінки об'єкта приватизації встановлюється питома вага часток держави та орендаря у ринковій вартості такого об'єкта із дотриманням Порядку оцінки орендованого нерухомого майна, що містить невід'ємні поліпшення, здійснені за час його оренди, під час приватизації, затвердженого наказом Фонду державного майна від 27 лютого 2004 р. № 377.». 23. У пункті 63 слова «та перебувають у господарського товариства на праві господарського відання» виключити. 24. В абзаці другому пункту 68 слова «, який згідно з вимогами Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» належить до об'єктів малої приватизації» виключити. 25. Абзац сьомий пункту 70 виключити. 26. У назві розділу «Особливості оцінки пакетів акцій (часток) господарських товариств, утворених у процесі приватизації (корпоратизації, перетворення), що належать державі в особі органів приватизації» слова «, що належать державі в особі органів приватизації» виключити. 27. У пункті 72: 1) в абзаці першому слова «під час їх продажу на аукціонах способами, визначеними законодавством про приватизацію» замінити словами «у випадках, передбачених законодавством»; 2) абзаци другий — четвертий виключити. 28. Пункт 73 викласти в такій редакції: «73. Стартування ціна пакета акцій (часток), який відповідно до вимог Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» належить до об'єктів великої приватизації, встановлюється у розмірі згідно з даними фінансової звітності за останній звітний період (для пулу — на рівні балансової вартості активів об'єктів, з яких сформовано пул). Стартування ціна пакета акцій (часток), який відповідно до вимог Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» належить до об'єктів малої приватизації, встановлюється аукціонною комісією на рівні номінальної вартості пакета акцій (часток)». 29. У пункті 76 слова «акта оцінки або» та «акт оцінки або» виключити. 30. В абзаці першому пункту 83 слова і цифри «статті 225 Господарського кодексу України» замінити словами і цифрами «статті 623 Цивільного кодексу України». 31. У пункті 88: 1) в абзаці сьомому: у першому реченні слово «Мінрегіоном» замінити словом «Мінрозвитку»; доповнити абзац реченням такого змісту: «У разі коли на дату оцінки збитків показники індексів цін виробників промислової продукції за галузями промисловості, які визначаються Держстатом, або індексів зміни вартості будівельно-монтажних робіт, які визначаються Мінрозвитку, не оновлені, застосовуються наявні показники індексів за період з дати, на яку було введено в експлуатацію пошкоджене майно, до останньої дати, на яку було оновлено інформацію, помножені на індекси споживчих цін на товари та послуги, що визначаються Держстатом.»; 2) абзац восьмий викласти в такій редакції: «Фактичні витрати на об'єкт незавершеного будівництва (будівельно-монтажні роботи) є балансовою вартістю такого об'єкта. Балансова вартість збільшується на коефіцієнт, що дорівнює добутку індексів зміни вартості будівельно-монтажних робіт, які визначаються Мінрозвитку, або індексів зміни вартості цін, які визначаються Держстатом, за період з дати, на яку такі витрати були освоєні, до дати оцінки збитків. У разі коли фактичні витрати освоєвалися за декілька періодів, оцінювана вартість збитків дорівнює сумі поточної вартості фактичних витрат, розподілених за періодами їх освоєння. У разі визначення розміру збитків, завданих внаслідок розкрадання, нестачі, знищення, псування об'єкта незавершеного будівництва разом з будівельними матеріалами, виробами, конструкціями, які перебували на будівельному майданчику об'єкта незавершеного будівництва, та нествореним устаткуванням, придбаним для функціонування об'єкта після завершення будівництва, балансова вартість кожного із зазначених складових об'єкта збільшується на окремих коефіцієнт, що дорівнює добутку відповідних індексів, які визначаються Мінрозвитку або Держстатом, за період з дати, на яку такі витрати були освоєні, до дати оцінки збитків. У разі коли на дату оцінки збитків показники індексів цін виробників промислової продукції за галузями промисловості, які визначаються Держстатом, або індексів зміни вартості будівельно-монтажних робіт, які визначаються Мінрозвитку, не оновлені, застосовуються наявні показники індексів за період з дати, на яку було введено в експлуатацію пошкоджене майно, до останньої дати, на яку було оновлено інформацію, помножені на індекси споживчих цін на товари та послуги, що визначаються Держстатом.». 32. Доповнити Методику розділом такого змісту: «Особливості оцінки санкційного майна 89. Положення цього розділу застосовуються під час оцінки санкційного майна, щодо якого державним органом приватизації (іншим суб'єктом управління санкційним майном, визначеним Кабінетом Міністрів України) здійснюються функції з управління майном. 90. Оцінка санкційного майна здійснюється у такій послідовності: 1) прийняття державним органом приватизації (іншим суб'єктом управління санкційним майном, визначеним Кабінетом Міністрів України) рішення про проведення інвентаризації (обстеження) та незалежної оцінки санкційного майна, в якому встановлюється дата інвентаризації (обстеження), дата оцінки, а також база оцінки; 2) здійснення державним органом приватизації (іншим суб'єктом управління санкційним майном, визначеним Кабінетом Міністрів України) відбору суб'єкта оціночної діяльності — суб'єкта господарювання, який буде проводити незалежну оцінку санкційного майна, та укладення з ним договору про проведення оцінки майна; 3) передача державним органом приватизації (іншим суб'єктом управління санкційним майном, визначеним Кабінетом Міністрів України) суб'єкту оціночної діяльності

- ності — суб'єкту господарювання вихідних даних для проведення оцінки майна у строк, визначений договором про проведення оцінки майна;
- 4) проведення суб'єктом оціночної діяльності — суб'єктом господарювання незалежної оцінки санкційного майна та подання державному органу приватизації (іншому суб'єкту управління санкційним майном, визначеним Кабінетом Міністрів України) звіту про оцінку майна разом з висновком про вартість майна у строки, визначені договором про проведення оцінки майна;
- 5) забезпечення державним органом приватизації (іншим суб'єктом управління санкційним майном, визначеним Кабінетом Міністрів України) рецензування звіту про оцінку майна протягом 20 календарних днів з моменту надходження такого звіту;
- 6) прийняття державним органом приватизації (іншим суб'єктом управління санкційним майном, визначеним Кабінетом Міністрів України) звіту про оцінку майна. 91. База оцінки санкційного майна встановлюється відповідно до вимог Національного стандарту № 1 з урахуванням особливостей санкційного майна, зокрема належності або належності такого майна до спеціалізованого майна. 92. Вихідними даними для оцінки санкційного майна, що є об'єктами у матеріальній формі, є документи, зазначені в пункті 39 цієї Методики. Вихідні дані для оцінки санкційного майна надаються суб'єкту оціночної діяльності — суб'єкту господарювання державним органом приватизації (іншим суб'єктом управління санкційним майном, визначеним Кабінетом Міністрів України) у строк, визначений договором про проведення оцінки майна. 93. У випадку розбіжностей між інформацією, наявною в документах про санкційне майно, наданих замовником оцінки, та фактичним станом такого майна, що встановлено суб'єктом оціночної діяльності — суб'єктом господарювання під час оцінки такого майна, зокрема під час його огляду, суб'єкт оціночної діяльності — суб'єкт господарювання письмово повідомляє замовнику оцінки про виявлені розбіжності, вплив таких розбіжностей на результати оцінки та необхідність надання нових вихідних даних для оцінки. У разі коли замовником оцінки не надаються нові вихідні дані, суб'єкт оціночної діяльності — суб'єкт господарювання має право відмовитися від подальшого проведення оцінки санкційного майна або скласти звіт про оцінку майна, в якому зазначити відповідні пояснення та обґрунтування застережень і припущень щодо використання результатів оцінки. 94. Оцінка санкційного майна проводиться суб'єктом оціночної діяльності — суб'єктом господарювання відповідно до національних стандартів оцінки та інших нормативно-правових актів з методичного регулювання незалежної оцінки майна із застосуванням оціночних процедур будь-якого з методичних підходів, які найбільш повно відповідають меті оцінки, виду вартості, наявним вихідним даним та достовірним інформаційним джерелам, що необхідні для проведення оцінки. 95. У разі утворення господарського товариства, внеском до статутного капіталу якого є санкційне майно, вартість внесків учасників такого товариства визначається за результатом незалежної оцінки. Вартість внеску, що складається із санкційного майна, визначається відповідно до цього розділу. 96. Збільшення розміру статутного капіталу господарського товариства за рахунок вартості санкційного майна здійснюється шляхом додавання вартості такого майна, визначеної за результатом незалежної оцінки, до розміру статутного капіталу господарського товариства, зареєстрованого відповідно до вимог законодавства.». 33. У додатку 12 до Методики: 1) назву граф «Дата введення індексу цін виробників промислової продукції за галузями промисловості або індексу цін на будівельно-монтажні роботи» та «Індекс цін виробників промислової продукції за галузями промисловості або індекс цін на будівельно-монтажні роботи» після слів «будівельно-монтажні роботи» доповнити словами «та індекси споживчих цін на товари та послуги (за необхідності)»; 2) у виносці «*» додатка цифри «50» замінити цифрами «90».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 березня 2026 р. № 326
Київ

Про внесення змін до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 21 березня 2018 р. № 195 і від 18 квітня 2018 р. № 339

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Порядку утворення Ради з державної підтримки кінематографії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 березня 2018 р. № 195 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 27, ст. 975), і Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки кінематографії, у тому числі документування воєнних злочинів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 р. № 339 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 40, ст. 1404; 2020 р., № 10, ст. 386; 2025 р., № 53, ст. 3699), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 12 березня 2026 р. № 326

ЗМІНИ, що вносяться до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 21 березня 2018 р. № 195 і від 18 квітня 2018 р. № 339

- Порядок утворення Ради з державної підтримки кінематографії, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 21 березня 2018 р. № 195, доповнити пунктом 46¹ такого змісту: «46¹. Мінкульту приймає рішення про проведення конкурсу з відбору членів Ради щодо формування нового персонального складу Ради не пізніше 60 календарних днів до закінчення строку її повноважень». 2. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки кінематографії, у тому числі документування воєнних злочинів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 р. № 339: 1) у пункті 7² цифри і слово «2025 році» замінити цифрами і словами «2025 і 2026 роках»; 2) у тексті Порядку слово «МККС» замінити словом «Мінкульту» у відповідному відмінку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 березня 2026 р. № 327
Київ

Про внесення змін до переліку товарів, які звільняються від оподаткування ввізним митом та операції із ввезення яких на митну територію України звільняються від оподаткування податком на додану вартість, якщо такі товари ввозяться на митну територію України в рамках угод, фінансування за якими проводиться за рахунок Секретаріату Енергетичного Співтовариства

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Внести зміну до переліку товарів, які звільняються від оподаткування ввізним митом та операції із ввезення яких на митну територію України звільняються від оподаткування податком на додану вартість, якщо такі товари ввозяться на митну територію України в рамках угод, фінансування за якими проводиться за рахунок Секретаріату Енергетичного Співтовариства, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 жовтня 2024 р. № 1193 «Деякі питання реалізації пункту 9⁹⁷ розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України та пункту 88¹ підрозділу 2 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 97, ст. 6209; 2025 р., № 65, ст. 4526), виключивши таку позицію: «8504 Трансформатори електричні, статичні перетворювачі електричні (наприклад, випрямлячі), котушки індуктивності та дроселі». 2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 березня 2026 р. № 329
Київ

Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України щодо діяльності Міністерства культури

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до актів Кабінету Міністрів України щодо діяльності Міністерства культури зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 12 березня 2026 р. № 329

ЗМІНИ, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України щодо діяльності Міністерства культури

1. У підпункті «г» пункту 8, в абзаці першому підпункту 5, підпунктах 6 і 7 пункту 9 Порядку обліку, зберігання, оцінки конфіскованого та іншого майна, що переходить у власність держави, і розпорядження ним, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 серпня 1998 р. № 1340 (Офіційний вісник України, 1998 р., № 34, ст. 1280; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку.

2. У зразку свідчення на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей з території України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 20 червня 2000 р. № 984 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 25, ст. 1052; 2024 р., № 110, ст. 7058), слова «Міністерство культури та стратегічних комунікацій України» замінити словами «Міністерство культури України», а слова «Уповноважений Міністерства культури та стратегічних комунікацій» — словами «Уповноважений Міністерства культури».

3. У тексті Положення про Музейний фонд України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 р. № 1147 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 30, ст. 1268; 2010 р., № 84, ст. 2956; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку.

4. В абзаці першому пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2000 р. № 1766 «Про затвердження переліку музеїв, що перебувають у віданні підприємств, установ та організацій, де зберігаються музейні колекції та музейні предмети, що є державною власністю і належать до державної частини Музейного фонду України» (Офіційний вісник України, 2000 р., № 49, ст. 2120; 2024 р., № 110, ст. 7058), слова «Міністерству культури та стратегічних комунікацій» замінити словами «Міністерству культури».

5. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2001 р. № 1005 «Про використання культових споруд — визначних пам'яток архітектури, які не підлягають передачі у постійне користування релігійним організаціям» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 33, ст. 1544) слова «Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики» замінити словами «Міністерства культури», а слова «Державним комітетом у справах релігій» — словами «Державною службою з етнополітики та свободи совісті».

6. У тексті Порядку укладення охоронних договорів на пам'ятки культурної спадщини, щойно виявлені об'єкти культурної спадщини чи їх частини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2001 р. № 1768 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 1, ст. 6; 2024 р., № 54, ст. 3205, № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку.

7. У тексті Порядку видачі дозволів на проведення археологічних розвідок, розкопок, інших земляних робіт на території пам'ятки, охоронюваній археологічній території, у зонах охорони, в історичних ареалах населених місць, а також досліджень решток життєдіяльності людини, що містяться під землею поверхню, під водою на території України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 березня 2002 р. № 316 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 12, ст. 585; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку.

8. У тексті Порядку проведення державної експертизи культурних цінностей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2003 р. № 1343 (Офіційний вісник України, 2003 р., № 35, ст. 1889; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку.

9. В абзаці другому пункту 16 Типових правил розміщення зовнішньої реклами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2003 р. № 2067 (Офіційний вісник України, 2003 р., № 52, ст. 2817; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

10. У пункті 2 Порядку передачі на постійне зберігання до музеїв державних нагород, якими відзначені підприємства, об'єднання, установи, організації, військові частини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2007 р. № 982 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 57, ст. 2283; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку.

11. В абзаці десятому пункту 13 Положення про містобудівний кадастр, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 травня 2011 р. № 559 «Про містобудівний кадастр» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1673; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

12. В абзаці другому пункту 10, підпункті 8 пункту 11 Типового положення про адміністрацію історико-культурного заповідника, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 р. № 452 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 50, ст. 1796; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

13. У пункті 1 додатка 1 до Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 р. № 841 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 92, ст. 3386; 2016 р., № 99, ст. 3215; 2024 р., № 110, ст. 7058), у графі «Найменування органу державної влади (установи, організації), відповідального за планування евакуації» слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

14. У додатку 1 до Положення про єдину державну систему цивільного захисту», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 січня 2014 р. № 11 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 8, ст. 245; 2021 р., № 37, ст. 2215; 2024 р., № 110, ст. 7058), у графі «Найменування центрального органу виконавчої влади» слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

15. У тексті Порядку видачі свідчення на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей або відмови в його видачі, переоформлення, анулювання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 р. № 963 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 96, ст. 3286; 2018 р., № 58, ст. 2019; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку.

16. У тексті плану заходів щодо популяризації державних символів України, виховання поваги до них у суспільстві, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 7 грудня 2016 р. № 954, — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2024 р. № 1367 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

17. У постанові Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2018 р. № 845 «Деякі питання дитячо-юнацького військово-патріотичного виховання» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 84, ст. 2769; 2020 р., № 41, ст. 1337; 2024 р., № 110, ст. 7058):

1) у пункті 2 постанови слова «Міністерству культури та стратегічних комунікацій, Міністерству соціальної політики» замінити словами «Міністерству культури, Міністерству соціальної політики, сім'ї та єдності»;

2) у тексті Положення про Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), затвердженого зазначеною постановою, слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку.

18. У постанові Кабінету Міністрів України від 8 травня 2019 р. № 593 «Деякі питання будівництва другої черги, облаштування музейного простору та розвитку Національного музею «Меморіал жертв Голодомору» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 57, ст. 1962; 2024 р., № 110, ст. 7058):

1) в абзаці першому пункту 4 постанови слова «Міністерству культури та стратегічних комунікацій» замінити словами «Міністерству культури»;

2) у додатку до постанови:
позицію
«Міністр культури та стратегічних комунікацій, голова Оргкомітету»
замінити такою позицією:
«Віце-прем'єр-міністр з гуманітарної політики України — Міністр культури, голова Оргкомітету»;
позицію
«Заступник Міністра культури та стратегічних комунікацій, заступник голови Оргкомітету»
замінити такою позицією:
«Заступник Міністра культури, заступник голови Оргкомітету»;
позицію
«Представник Мінрегіону»
замінити такою позицією:
«Представник Мінрозвитку»;

3) у пункті 10 Положення про Організаційний комітет з питань будівництва другої черги, облаштування музейного простору та розвитку Національного музею «Меморіал жертв Голодомору», затвердженого зазначеною постановою, слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

19. У пункті 5 Порядку визначення категорій пам'яток, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 травня 2019 р. № 452 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 46, ст. 1589; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

20. У постанові Кабінету Міністрів України від 24 липня 2019 р. № 805 «Деякі питання охорони та збереження об'єктів всесвітньої спадщини» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 70, ст. 2447; 2024 р., № 110, ст. 7058):

1) у пункті 2 постанови слова «Міністерству культури та стратегічних комунікацій» замінити словами «Міністерству культури»;

2) у тексті Порядку утворення або визначення органу управління об'єктом всесвітньої спадщини, затвердженого зазначеною постановою, слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку;

3) у тексті Порядку утворення та формування складу наглядової ради об'єкта всесвітньої спадщини, затвердженого зазначеною постановою, слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку;

4) у тексті Типового положення про наглядову раду об'єкта всесвітньої спадщини, затвердженого зазначеною постановою, слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку.

21. У тексті плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1413, — із змінами, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 3 вересня 2024 р. № 838 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 84, ст. 5077), постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2024 р. № 1367 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку.

22. У тексті плану заходів з реалізації Концепції впровадження технологій будівельного інформаційного моделювання (BIM-технологій) в Україні, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 р. № 152 «Про схвалення Концепції впровадження технологій будівельного інформаційного моделювання (BIM-технологій) в Україні та затвердження плану заходів з її реалізації» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 19, ст. 815; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

23. У додатку 2 до Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 44, ст. 2701; 2024 р., № 110, ст. 7058), у графі «Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих», замінити словом «Мінкульт».

24. У постанові Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 766 «Про утворення міжвідомчої робочої групи з питань реалізації проекту «Національний меморіальний комплекс Героїв Небесної Сотні — Музей Революції Гідності» (м. Київ)» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 61, ст. 3841; 2024 р., № 110, ст. 7058):

1) у додатку до постанови:
позицію
«Міністр культури та стратегічних комунікацій, голова міжвідомчої робочої групи»
замінити такою позицією:
«Віце-прем'єр-міністр з гуманітарної політики України — Міністр культури, голова міжвідомчої робочої групи»;
позицію
«Заступник Міністра економіки»
замінити такою позицією:
«Заступник Міністра економіки, довкілля та сільського господарства»;

2) в абзаці третьому пункту 7 Положення про міжвідомчу робочу групу з питань реалізації проекту «Національний меморіальний комплекс Героїв Небесної Сотні — Музей Революції Гідності» (м. Київ), затвердженого зазначеною постановою, слова «Міністр культури та стратегічних комунікацій» замінити словами «Віце-прем'єр-міністр з гуманітарної політики України — Міністр культури».

25. У підпункті 44 пункту 125 Порядку ведення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 червня 2021 р. № 681 «Деякі питання забезпечення функціонування Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 55, ст. 3401; 2022 р., № 54, ст. 3173; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

26. У постанові Кабінету Міністрів України від 2 грудня 2021 р. № 1388 «Про затвердження переліку музеїв та заповідників, в яких зберігаються музейні предмети, що є державною власністю і належать до державної частини Музейного фонду України» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 4, ст. 184; 2024 р., № 110, ст. 7058):

1) у пункті 3 постанови слова «Міністерству культури та стратегічних комунікацій» замінити словами «Міністерству культури»;

2) у переліку музеїв та заповідників, в яких зберігаються музейні предмети, що є державною власністю і належать до державної частини Музейного фонду України, затвердженому зазначеною постановою, у графі «Найменування музею та орган, якому музей підпорядковується (якщо музей не належить до базової мережі закладів культури місцевого рівня)» слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

27. У тексті плану запровадження та забезпечення заходів здійснення правового режиму воєнного стану в Україні, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2022 р. № 181 «Питання запровадження та забезпечення здійснення заходів правового режиму воєнного стану в Україні» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 39, ст. 2109; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

28. В абзацах восьмому і дев'ятому підпункту 17 пункту 2 Порядку визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 326 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1413, № 71, ст. 4309; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку.

29. В абзаці п'ятому пункту 6 Порядку маркування в особливий період будівель та споруд, транспортних засобів, які підпадають під дію норм міжнародного гуманітарного права, відповідними розпізнавальними знаками (емблемами), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2022 р. № 1199 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 85, ст. 5279; 2024 р., № 110, ст. 7058), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

30. У тексті Порядку проведення окремих видів робіт на об'єктах культурної спадщини в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2022 р. № 1342 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 97, ст. 6041; 2025 р., № 86, ст. 5944), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт» у відповідному відмінку.

31. У розпорядженні Кабінету Міністрів України від 30 червня 2023 р. № 590 «Про створення міжвідомчого координаційного центру із збереження культурної спадщини та культурних цінностей на територіях, що постраждали внаслідок руйнування Каховської гідроелектростанції» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 65, ст. 3725; 2025 р., № 81, ст. 5557):

1) у пункті 3 розпорядження слова «Міністерству культури та стратегічних комунікацій» замінити словами «Міністерству культури»;

2) у додатку до розпорядження позиції
«Міністр культури та стратегічних комунікацій, голова координаційного центру
Заступник Міністра культури та стратегічних комунікацій, заступник голови координаційного центру»
замінити такими позиціями:
«Віце-прем'єр-міністр з гуманітарної політики України — Міністр культури, голова координаційного центру
Заступник Міністра культури, заступник голови координаційного центру».

32. В абзаці другому пункту 10 Порядку передачі релігійній організації в безоплатне користування (позичку) державного або комунального майна, яке є культовим майном, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 липня 2025 р. № 854 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 64, ст. 4365), слово «МКСК» замінити словом «Мінкульт».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 березня 2026 р. № 344
Київ

Про внесення зміни до пункту 3 Положення про порядок розроблення, виготовлення, реалізації та придбання спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку, інших засобів негласного отримання інформації

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміну до пункту 3 Положення про порядок розроблення, виготовлення, реалізації та придбання спеціальних технічних засобів для зняття інформації з кана-

лів зв'язку, інших засобів негласного отримання інформації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2001 р. № 1450 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 28, ст. 1870), замінивши слова «Державна податкова адміністрація» словом «БЕБ».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 березня 2026 р. № 345
Київ

Про внесення змін до Положення про Державний вебпортал електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до Положення про Державний вебпортал електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 липня 2024 р. № 879 «Деякі питання Державного вебпорталу електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 73, ст. 4351; 2025 р., № 74, ст. 5096), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 18 березня 2026 р. № 345

ЗМІНИ, що вносяться до Положення про Державний вебпортал електронних публічних послуг у сфері національної безпеки і оборони

1. Підпункт 5 пункту 10 після слів «у сфері національної безпеки і оборони» доповнити словами «та відображення наявної інформації про користувача».

2. Підпункт 4 пункту 11 після слів «інших документів» доповнити словами «та інформації про».

3. Пункт 37 після абзацу дванадцятого доповнити новим абзацом такого змісту: «Державний реєстр військовослужбовців».

У зв'язку з цим абзац тринадцятий вважати абзацом чотирнадцятим.

4. Абзац вісімнадцятий підпункту 5 пункту 52 після слів «відомості про надсилання повістки» доповнити словом «повідомлення».

5. У пункті 53 слова «суб'єкта отримання послуг» замінити словами «військово-службовця, результати військово-лікарської експертизи (постанови військово-лікарської комісії), заочнення, стягнення та інші відомості, які стосуються проходження військовослужбовцем військової служби».

6. У пункті 57:
1) підпункт 1 викласти в такій редакції:
«1) відображення (формування) військово-облікового документа військовослужбовця в електронній формі, інших документів та інформації про військовослужбовця, що пов'язані з проходженням ним військової служби, а також зчитування за допомогою електронного пристрою інформації з таких документів»;
2) доповнити пункт підпунктами 3' і 3'' такого змісту:
«3') доступ до тематично орієнтованого мультимедійного, інформаційного, навчального, пізнавального та ігрового контенту, тестів;

3'') отримання кваліфікованих електронних довірих послуг із використанням віддаленого кваліфікованого електронного підпису шляхом віддаленої ідентифікації (без особистої присутності)».

7. У пункті 9 додатка до Положення графу «Назва» викласти в такій редакції: «Подання звернень (заяв, скарг), запитів, рапортів військовослужбовцем з особистих та службових питань, у тому числі щодо захисту своїх прав».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 березня 2026 р. № 346
Київ

Про внесення змін до пункту 4 постанови Кабінету Міністрів України від 20 квітня 2016 р. № 304

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до пункту 4 постанови Кабінету Міністрів України від 20 квітня 2016 р. № 304 «Про умови оплати праці посадових осіб, керівників та керівних працівників окремих державних органів, на яких не поширюється дія Закону України «Про державну службу» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 34, ст. 1327, № 55, ст. 1913, № 61, ст. 2097; 2025 р., № 71, ст. 4869, № 76, ст. 5197) такі зміни:
абзац сьомий після слів «Голові Фонду державного майна» доповнити словами «, Голові Державного комітету телебачення і радіомовлення»;
абзац одинадцятий виключити.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 березня 2026 р. № 347
Київ

Про внесення змін в додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 р. № 971

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміни в додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 р. № 971 «Про затвердження переліку органів державної влади, що підлягають безоплатній охороні Національною гвардією» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 96, ст. 3292; 2020 р., № 76, ст. 2432; 2021 р., № 58, ст. 3614), виключивши такі позиції:

«Міндовкілля	43672853
Мінагрополітики	37471967».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 18 березня 2026 р. № 348
Київ

Про внесення зміни до пункту 4 постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 р. № 790

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміну до пункту 4 постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 р. № 790 «Деякі питання відновлення інфраструктури» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 75, ст. 4253; 2025 р., № 25, ст. 1670), доповнивши абзац четвертий реченням такого змісту: «Строк авансу (попередньої оплати), сплаченого у 2025 році за рахунок коштів кредиту, залишок якого обліковується станом на 30 грудня 2025 р., а також авансу, сплаченого у 2026 році за рахунок коштів кредиту, становиться до повного виконання зобов'язань за такими договорами, але не пізніше 30 грудня 2026 року.».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 18 березня 2026 р. № 239-р
Київ

Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов (облаштування укриттів) у закладах, що надають загальну середню освіту, зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцейх, ліцейх із посилено військово-фізичною підготовкою, та у закладах дошкільної освіти у 2026 році

1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов (облаштування укриттів) у закладах, що надають загальну середню освіту, зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцейх, ліцейх із посилено військово-фізичною підготовкою, та у закладах дошкільної освіти у 2026 році згідно з додатком.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення в установленому порядку відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 18 березня 2026 р. № 239-р

РОЗПОДІЛ
обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов (облаштування укриттів) у закладах, що надають загальну середню освіту, зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцейх, ліцейх із посилено військово-фізичною підготовкою, та у закладах дошкільної освіти у 2026 році

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг субвенції, тис. гривень
0210000000	Вінницька область Обласний бюджет Вінницької області	83 983,062
	Волинська область Бюджет Ратнівської селищної територіальної громади	4 323,899
0356400000	Дніпропетровська область Бюджет Солонянської селищної територіальної громади	30 732,48
0451300000	Запорізька область Бюджет Запорізької міської територіальної громади	387 389,662
0856200000	Львівська область Обласний бюджет Львівської області	5 385,929
0856900000		
1310000000	Миколаївська область Обласний бюджет Миколаївської області	16 258,125
	Бюджет Березнегуватської селищної територіальної громади	72 784,276
1454900000	Бюджет Миколаївської міської територіальної громади	20 474,608
1555500000	Одеська область Бюджет Кодимської міської територіальної громади	41 533,732
	Бюджет Лиманської селищної територіальної громади	53 231,453
1753100000	Рівненська область Бюджет Старосільської сільської територіальної громади	9 880
1754600000	Сумська область Бюджет Сумської міської територіальної громади	79 201,763
1755600000		61 316,077
1853100000	Харківська область Обласний бюджет Харківської області	323 214,603
	Бюджет Лозівської міської територіальної громади	214 171,843
2051700000	Херсонська область Бюджет Великоолександрівської селищної територіальної громади	91 532,438
2052000000		68 642,561
2053100000	Бюджет Миколаївської сільської територіальної громади	29 481,475
2053300000		125 907,001
2055200000	Бюджет Харківської міської територіальної громади	87 125,372
2055400000		
2153600000	Херсонська область Бюджет Новоолександрівської селищної територіальної громади	23 540,647
2154400000	Бюджет Нововоронцовської селищної територіальної громади	54 393,2
2155400000	Бюджет Чорнобаївської сільської територіальної громади	53 463,441
2551700000	Чернігівська область Бюджет Менської міської територіальної громади	99 260,074
Усього		2 037 227,721

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 18 березня 2026 р. № 240-р
Київ

Про розподіл обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

1. Відповідно до статті 108 Бюджетного кодексу України і Порядку та умов надання у 2026 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 січня 2026 р. № 80 (Офіційний вісник України, 2026 р., № 14, ст. 993), здійснити розподіл обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, згідно з додатком.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 18 березня 2026 р. № 240-р

РОЗПОДІЛ
обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг додаткової дотації, тис. гривень
0450700000	Дніпропетровська область Бюджет Грушівської сільської територіальної громади	202,8
	Бюджет Покровської селищної територіальної громади	243,2
0452300000	Бюджет Великомихайлівської сільської територіальної громади	1 500,3
0452900000	Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної громади	786,5
0453300000	Бюджет Межівської селищної територіальної громади	2 317,3
0453700000	Бюджет Миколаївської сільської територіальної громади	3 568,2
0454400000	Бюджет Миколаївської міської територіальної громади	253,9
0456200000	Бюджет Покровської міської територіальної громади	172,3
0458100000	Бюджет Нікопольської міської територіальної громади	20,5
0459000000	Бюджет Слов'янської сільської територіальної громади	

0510000000	Донецька область Обласний бюджет Донецької області	31 706,8
		4 608,8
0550200000	Бюджет Лиманської міської територіальної громади	6 827,8
0550300000	Бюджет Шахівської сільської територіальної громади	534,8
0550500000	Бюджет Черкаської селищної територіальної громади	409,9
0550600000	Бюджет Соледацької міської територіальної громади	756,3
0550700000	Бюджет Іллінівської сільської територіальної громади	203,8
0550800000	Бюджет Званівської сільської територіальної громади	47,6
0550900000	Бюджет Андріївської сільської територіальної громади	2 824,9
0551100000	Бюджет Бахмутської міської територіальної громади	2 412,7
0551300000	Бюджет Криворізької сільської територіальної громади	376,2
0551500000	Бюджет Білозерської міської територіальної громади	839,1
0551600000	Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади	763,9
0551800000	Бюджет Гродівської селищної територіальної громади	9 010,8
0551900000	Бюджет Добропільської міської територіальної громади	12 658,5
0552000000	Бюджет Дружківської міської територіальної громади	6 308,8
0552200000	Бюджет Комарської сільської територіальної громади	680,9
0552300000	Бюджет Костянтинівської міської територіальної громади	6 940,6
0552400000	Бюджет Краматорської міської територіальної громади	2 818,8
0553000000	Бюджет Мирноградської міської територіальної громади	5 710,2
0553300000	Бюджет Новоолександрівської селищної територіальної громади	433,1
0553600000	Бюджет Покровської міської територіальної громади	36 793,1
0553900000	Бюджет Святогірської міської територіальної громади	357,7
0554300000	Бюджет Горещкої міської територіальної громади	4 320,8
0554400000	Бюджет Удаченської селищної територіальної громади	3 945,5
0651500000	Житомирська область Бюджет Городницької селищної територіальної громади	673,5
0656500000	Бюджет Новоуївинської селищної територіальної громади	1 649,6
0850400000	Запорізька область Бюджет Преображенської сільської територіальної громади	240,5
0850900000	Бюджет Комишуваської селищної територіальної громади	4,5
0851300000	Бюджет Малотокмачанської сільської територіальної громади	9,9
0851600000	Бюджет Таврійської сільської територіальної громади	49
0851800000	Бюджет Оріхівської міської територіальної громади	38
0852100000	Бюджет Гуляйпільської міської територіальної громади	84,7
0852200000	Бюджет Павлівської сільської територіальної громади	57,1
0852900000	Бюджет Воздвижівської сільської територіальної громади	92,7
0853800000	Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади	68,6
0854600000	Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної громади	12,3
0855100000	Бюджет Малинівської сільської територіальної громади	221,5
0855800000	Бюджет Василівської міської територіальної громади	347,9
0857400000	Бюджет Степногірської селищної територіальної громади	10,4
1055700000	Київська область Бюджет Пірнівської сільської територіальної громади	7 741,3
1210000000	Луганська область Обласний бюджет Луганської області	1 823,8
1250600000	Бюджет Красноріченської селищної територіальної громади	8,9
1251500000	Бюджет Коломийчеської сільської територіальної громади	1,6
1251800000	Бюджет Кремінської міської територіальної громади	19,9
1251900000	Бюджет Лисичанської міської територіальної громади	79,9
1353500000	Львівська область Бюджет Мурованської сільської територіальної громади	4 255,8
1454200000	Миколаївська область Бюджет Мішково-Погорілівської сільської територіальної громади	136,8
1455100000	Бюджет Очаківської міської територіальної громади	71,6
1551500000	Одеська область Бюджет Старокозацької сільської територіальної громади	1 064,5
1554100000	Бюджет Болградської міської територіальної громади	5 255,7
1554700000	Бюджет Городненської сільської територіальної громади	23,2
1555400000	Бюджет Кароліно-Бугазької сільської територіальної громади	2 828,4
1556000000	Бюджет Лиманської селищної територіальної громади	70,1
1558300000	Бюджет Татарбунарської міської територіальної громади	15,1
1559100000	Бюджет Південнівської міської територіальної громади	339,9
1651600000	Полтавська область Бюджет Великосорочинської сільської територіальної громади	382,2
1850400000	Сумська область Бюджет Кириківської селищної територіальної громади	9,9
1850700000	Бюджет Хотінської селищної територіальної громади	812,6
1851300000	Бюджет Миропільської сільської територіальної громади	1 300,3
1851700000	Бюджет Краснопільської селищної територіальної громади	890,6
1852300000	Бюджет Чернечинської сільської територіальної громади	86,7
1852400000	Бюджет Новослобідської сільської територіальної громади	128,4
1853500000	Бюджет Білопільської міської територіальної громади	560,3
1853900000	Бюджет Великописарівської селищної територіальної громади	882,8
1854700000	Бюджет Свескої селищної територіальної громади	56,8
1854800000	Бюджет Середино-Будської міської територіальної громади	216,9
1855000000	Бюджет Юнаківської сільської територіальної громади	682
1953100000	Тернопільська область Бюджет Білче-Золотецької сільської територіальної громади	632,1
1953500000	Бюджет Трибухівської сільської територіальної громади	4 567,4
2050400000	Харківська область Бюджет Роганської селищної територіальної громади	4 358,6
2050500000	Бюджет Нововодолазької селищної територіальної громади	110,5

2051200000	Бюджет Малинівської селищної територіальної громади	17,3
2051300000	Бюджет Великобурлучької селищної територіальної громади	298,2
2052000000	Бюджет Донецької селищної територіальної громади	371,1
2052100000	Бюджет Кіндрашівської сільської територіальної громади	427,5
2052200000	Бюджет Курилівської сільської територіальної громади	682,3
2052300000	Бюджет Петропавлівської сільської територіальної громади	329,6
2052900000	Бюджет Богодухівської міської територіальної громади	0,8
2053000000	Бюджет Борівської селищної територіальної громади	2 168,7
2053300000	Бюджет Вільхівської сільської територіальної громади	1 184,2
2053400000	Бюджет Вільхуватської сільської територіальної громади	2 129
2053500000	Бюджет Вовчанської міської територіальної громади	3 537,5
2053600000	Бюджет Дворічанської селищної територіальної громади	618,7
2053800000	Бюджет Зміївської міської територіальної громади	1 795,5
2054300000	Бюджет Куп'янської міської територіальної громади	2 784
2054600000	Бюджет Новопокровської селищної територіальної громади	40,4
2055400000	Бюджет Харківської міської територіальної громади	38 552
2150100000	Херсонська область Бюджет Кочубеївської сільської територіальної громади	13,4
2151500000	Бюджет Станіславської сільської територіальної громади	77,6
2151600000	Бюджет Білозерської селищної територіальної громади	1 216,4
2151700000	Бюджет Борозенської сільської територіальної громади	1 817,9
2152700000	Бюджет Новорайської селищної територіальної громади	15,2
2152800000	Бюджет Новокаховської міської територіальної громади	1 827,1
2153400000	Бюджет Бериславської міської територіальної громади	6,5
2153600000	Бюджет Великоолександрівської селищної територіальної громади	1 088,8
2153900000	Бюджет Дар'ївської сільської територіальної громади	1,7
2154400000	Бюджет Нововоронцовської селищної територіальної громади	160,7
2154600000	Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної громади	67
2155310000	Бюджет Херсонської міської територіальної громади	610
2550700000	Чернігівська область Бюджет Корюківської міської територіальної громади	754,8
2551000000	Бюджет Сновської міської територіальної громади	1 246,7
2552100000	Бюджет Бобровицької міської територіальної громади	13 307
2552800000	Бюджет Семенівської міської територіальної громади	409,1
2553300000	Бюджет Олишівської селищної територіальної громади	690,8
2553900000	Бюджет Новгород-Сіверської міської територіальної громади	603,7
Усього		273 182,4

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 18 березня 2026 р. № 246-р
Київ

Про реорганізацію державного підприємства «Енергоринок»

1. Реорганізувати державне підприємство «Енергоринок» (далі — підприємство) (код згідно з ЄДРПОУ 21515381) шляхом його перетворення в товариство з обмеженою відповідальністю «Енергоринок ОРЕ» (далі — товариство), 100 відсотків часток у статутному капіталі якого належать державі.

2. Призначити комісію з перетворення підприємства у складі згідно з додатком 1. Відповідальність за проведення інвентаризації та достовірність її результатів покладається на голову інвентаризаційної комісії та її членів.

3. Комісії, призначеній відповідно до пункту 2 цього розпорядження:

1) повідомити органу, що здійснює державну реєстрацію юридичних осіб, громадських формувань, що не мають статусу юридичної особи, та фізичних осіб-підприємців, про прийняте рішення щодо реорганізації шляхом перетворення підприємства в товариство та забезпечити виконання інших завдань і заходів, передбачених законодавством;

2) розробити проект плану перетворення підприємства та подати його для затвердження в установленому порядку Кабінету Міністрів України;

3) подати Кабінетові Міністрів України передавальний акт майна, що вноситься до статутного капіталу товариства.

4. Установити строк заявлення кредиторами своїх вимог до підприємства два місяці з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо реорганізації шляхом перетворення підприємства з їх надсиланням у письмовій формі на поштову адресу підприємства.

5. Призначити інвентаризаційну комісію підприємства у складі згідно з додатком 2. Відповідальність за проведення інвентаризації та достовірність її результатів покладається на голову інвентаризаційної комісії та її членів.

Інвентаризаційній комісії провести інвентаризацію майна підприємства, скласти зведений акт інвентаризації на підставі даних інвентаризації та подати його для затвердження в установленому порядку Кабінету Міністрів України.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток 1
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 18 березня 2026 р. № 246-р

СКЛАД комісії з перетворення державного підприємства «Енергоринок»		
ГНАТЮК Юрій Любомирович	—	директор державного підприємства «Енергоринок», голова комісії (за згодою)
БОЙКО Микола Олександрович	—	начальник відділу технічної підтримки державного підприємства «Енергоринок» (за згодою)
ВОЛКОВА Ольга Павлівна	—	головний бухгалтер державного підприємства «Енергоринок» (за згодою)
САКВА Дмитро Юрійович	—	начальник департаменту правового забезпечення державного підприємства «Енергоринок» (за згодою)
ФЕРБЕЙ Іванна Володимирівна	—	начальник департаменту фінансів та боргових зобов'язань державного підприємства «Енергоринок» (за згодою)
Додаток 2 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 березня 2026 р. № 246-р		
СКЛАД інвентаризаційної комісії державного підприємства «Енергоринок»		
ГНАТЮК Юрій Любомирович	—	директор державного підприємства «Енергоринок», голова комісії (за згодою)
ВОЛКОВА Ольга Павлівна	—	головний бухгалтер державного підприємства «Енергоринок» (за згодою)
ДЬОМІНА Наталя Петрівна	—	начальник відділу бухгалтерського обліку та господарських операцій державного підприємства «Енергоринок» (за згодою)
ЗОСИМЕНКО Ольга Володимирівна	—	заступник начальника департаменту фінансів та боргових зобов'язань державного підприємства «Енергоринок» (за згодою)
КОРОЛЬ Наталя Іванівна	—	заступник директора з правових питань державного підприємства «Енергоринок» (за згодою)
РОДІНА Аліна Володимирівна	—	заступник головного бухгалтера державного підприємства «Енергоринок» (за згодою)
СТИЛИК Олена Юріївна	—	заступник начальника департаменту правового забезпечення державного підприємства «Енергоринок» (за згодою)

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 25 лютого 2026 р. № 214-р
Київ

Про затвердження Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року та плану заходів з його виконання

1. Затвердити такі, що додаються: Національний план дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року (далі — Національний план дій); план заходів з виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року (далі — план заходів).

2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та Севастопольській міським державним адміністраціям (військовим адміністраціям) забезпечити: виконання плану заходів в межах видатків, передбачених органам, відповідальним за його виконання; подання щоріку починаючи з 2027 року до 10 лютого Національній соціальній сервісній службі інформації про стан виконання плану заходів для її узагальнення та подання до 10 березня Міністерству соціальної політики, сім’ї та єдності.

3. Міністерству соціальної політики, сім’ї та єдності забезпечити подання щоріку починаючи з 2027 року до 20 березня року, що настає за звітним, Кабінетові Міністрів України узагальненого звіту про результати виконання Національного плану дій.

4. Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та Севастопольській міським державним адміністраціям (військовим адміністраціям) розробити та затвердити у тримісячний строк плани заходів, спрямованих на виконання Національного плану дій, з урахуванням регіональних особливостей.

5. Рекомендувати: складовим сектору безпеки і оборони розробити та затвердити у тримісячний строк плани заходів, спрямовані на виконання Національного плану дій; органам місцевого самоврядування, Службі безпеки, Офісу Генерального прокурора, Державному бюро розслідувань, Генеральному штабу Збройних Сил, Головному управлінню Національної гвардії, Державному центру зайнятості, Центру протиміної діяльності, Центру гуманітарного розминування, Тренінговому центру прокурорів, Національній школі суддів, Вищій школі адвокатури Національної асоціації адвокатів України забезпечити виконання плану заходів.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 25 лютого 2026 р. № 214-р

НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЛАН ДІЙ
з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325
«Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року

Загальні питання

Національний план дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року (далі — Національний план дій) розроблено відповідно до Законів України «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків», «Про засади внутрішньої і зовнішньої політики», «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованих територіях України», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про корінні народи України», «Про соціальний і правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей», «Про правовий і соціальний захист осіб, постраждалих від сексуального насильства, пов’язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України, та надання їм невідкладних проміжних репарацій», Указу Президента України від 30 вересня 2019 р. № 722 «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року», розпоряджень Кабінету Міністрів України від 2 травня 2025 р. № 439 «Деякі питання реалізації Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2030 року», від 14 травня 2025 р. № 475 «Деякі питання забезпечення перегорного процесу про вступ України до Європейського Союзу за кластером 1 «Основи процесу вступу до ЄС» з метою забезпечення виконання Резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека», ухваленій Радою Безпеки ООН 31 жовтня 2000 р., та резолюції Ради Безпеки ООН 1020 (2008), 1888 (2009), 1889 (2009), 1960 (2010), 2106 (2013), 2122 (2013), 2242 (2015), 2467 (2019), 2493 (2019), які разом формують порядок денний «Жінки, мир, безпека».

У Національному плані дій враховано міжнародні зобов’язання України у сфері прав людини, зокрема стосовно досягнення Цілей сталого розвитку ООН до 2030 року, визначених резолюцією Генеральної Асамблеї ООН від 25 вересня 2015 р. № 70/1, виконання Пекінської декларації, прийнятої 15 вересня 1995 р. на четвертій Всесвітній конференції зі становища жінок, Конвенції Організації Об’єднаних Націй про ліквідацію всіх форм дискримінації щодо жінок та Факультативного протоколу до неї, Конвенції Ради Європи про заходи щодо протидії торгівлі людьми, Протоколу про попередження і припинення торгівлі людьми, особливо жінками і дітьми, і покарання за неї, що доповнює Конвенцію Організації Об’єднаних Націй проти транснаціональної організованої злочинності, Конвенції Ради Європи про запобігання насильству стосовно жінок і домашньому насильству та боротьбу із цими явищами, Угоди про асоціації між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії та їхніми державами-членами, з іншої сторони, Директиви Європейського Парламенту та Ради 2024/1385 від 14 травня 2024 р. про протидію насильству над жінками та домашньому насильству.

У Національному плані дій враховано пріоритети євроатлантичної інтеграції України, визначені адаптованою Річною національною програмою на 2025 рік, а також положення Рамкової програми співробітництва між Урядом України та Організацією Об’єднаних Націй щодо запобігання та протидії сексуальному насильству, пов’язаному з конфліктом, яка підписана 3 травня 2022 року.

Затвердження Національного плану дій відповідає рекомендації скринінгового звіту Європейської Комісії за розділом 31 «Зовнішня політика та політика безпеки і оборони» Кластера 6 «Зовнішні відносини».

У Національному плані дій враховано: досвід реалізації, результати досліджень та аналіз виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2020 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2016 р. № 113 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 18, ст. 748; 2018 р., № 72, ст. 2443), Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2020 р. № 1544 (далі — Національний план дій до 2025 року); аналіз нових викликів, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України;

результати багатосторонніх консультацій з представниками органів державної влади, складових сектору безпеки і оборони, громадських об’єднань та міжнародних організацій.

Порядок денний «Жінки, мир, безпека» зосереджено на розширенні прав та можливостей жінок і чоловіків у процесах прийняття рішень щодо запобігання конфліктам, реагування на безпекові виклики, повільне відновлення, забезпеченні принципів гендерної рівності у секторі безпеки і оборони, а також реагуванні на потреби жінок, чоловіків, дічат і хлопців, спричинені збройною агресією Російської Федерації проти України.

Аналіз проблеми

З моменту збройної агресії Російської Федерації проти України 24 лютого 2022 р. пріоритетом України є відсіч агресору. Наслідки збройної агресії Російської Федерації проти України є руйнівними для держави та населення. Водночас дівчата і жінки частіше ніж чоловіки страждають від різних форм насильства, на них лягає тягар збройної агресії Російської Федерації проти України: вони захищають Батьківщину, доглядають за дітьми, членами сім’ї похилого віку, особами з інвалідністю, виконують домашню роботу, утримують сім’ю, якщо інші її члени загинули, зникли безвісти або потрапили в полон. Це знижує можливості жінок повноцінно працювати, брати участь у прийнятті рішень на рівні територіальної громади та держави, у повсякденній побудові.

Зростає ризики для безпеки, добробуту, участі у суспільному житті та доступу до послуг для широкого кола жінок і чоловіків, особливо внутрішньо переміщених осіб, ветеранів і ветеранок війни, мешканців деокупованих територій України та територій, прилеглих до лінії зіткнення, сільської місцевості, жінок і чоловіків похилого віку, осіб з інвалідністю, а також тих, хто самостійно виховує дітей.

Результати досліджень впливу безпекових викликів на дівчат і хлопців, жінок і чоловіків з урахуванням віку, місця проживання, інших соціальних ознак, проведених у 2023 і 2025 роках дослідницькою організацією «Info Sapient» на замовлення Мінісоцполітики за підтримки Структури ООН Жінки в Україні в межах проекту «Розбудова демократичного, мирного та гендерно рівного суспільства в Україні — Фаза II», що фінансується Урядом Норвегії (далі — дослідження впливу безпекових викликів), свідчать, що за останні два роки у 57 відсотків населення відбулися зміни, які суттєво вплинули на його матеріальне становище. 40 відсотків жінок і 36 відсотків

чоловіків, які проживають на територіях, прилеглих до лінії зіткнення, втратили роботу, у 25 відсотків додалися обов’язки з догляду за членами сім’ї, 10 відсотків чоловіків та 21 відсоток жінок, які мають статус безробітного, працюють без оформлення трудових відносин.

Водночас рівень залученості жінок до стратегічного планування, управління ресурсами, гуманітарного реагування та повсякденного відновлення залишається низьким, що обмежує ефективність і чутливість політики до потреб різних соціальних груп.

За результатами дослідження впливу безпекових викликів тільки 28 відсотків опитаних повністю або скоріше погоджуються з тим, що їх інтереси враховуються під час прийняття рішень у територіальній громаді (31 відсоток у 2023 році).

Викликом є також забезпечення системного підходу до реагування на випадки сексуального насильства, пов’язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України (далі — сексуальне насильство, пов’язане із збройною агресією). Такі випадки були зафіксовані на деокупованих територіях України.

За даними Нацсоцслужби, у 2024 і 2025 роках до спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб звернулася 591 особа, з них 462 — жінки (78 відсотків). Із загальної кількості постраждалих 327 осіб, звільнених з полону, переважно цивільні, 168 осіб, які є внутрішньо переміщеними особами, з них 89 відсотків — жінки.

У межах проекту Глобального фонду для тих, хто вижив (Global Fund for Survivors), станом на 22 грудня 2025 р. опрацьовано 1208 звернень осіб, постраждалих від сексуального насильства, пов’язаного із збройною агресією (819 — від чоловіків, 362 — від жінок, 27 — щодо дітей (20 дівчат і 7 хлопців). Погоджено виплату репарацій 1080 особам (726 чоловікам, 331 жінці, 23 дітям).

Незважаючи на викладене, не всі постраждали від сексуального насильства, пов’язаного із збройною агресією, готові звернутися за допомогою.

Натомість результати дослідження впливу безпекових викликів свідчать, що 4 відсотки населення (проти 3 відсотків у 2023 році) знають осіб, які постраждали від сексуального насильства, пов’язаного із збройною агресією. Найбільша частка тих, хто знає про випадки такого насильства, — серед представниць ініціативних жіночих груп (17 відсотків), внутрішньо переміщених осіб (15 відсотків), ветеранів і ветеранок війни (8 відсотків). Це також може свідчити про високий рівень довіри постраждалих до громадських об’єднань, особливо тих, що об’єднують жінок/чоловіків, які постраждали від сексуального насильства, пов’язаного із збройною агресією.

У листопаді 2024 р. прийнято Закон України «Про правовий і соціальний захист осіб, постраждалих від сексуального насильства, пов’язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України, та надання їм невідкладних проміжних репарацій», який набрав чинності 18 червня 2025 року. Відносно міжвідомчий механізм ідентифікації, реагування, супроводу та відновлення постраждалих ще не набув належного рівня узгодженості та інституційного закріплення.

Разом з тим 88 відсотків населення знають, куди можна звернутися у разі насильства за ознакою статі та/або сексуального насильства, пов’язаного із збройною агресією, хоча рівень обізнаності із зазначеного питання різних груп населення різний (зокрема значно зростає обізнаність внутрішньо переміщених осіб — 97 відсотків). Серед місць, куди можуть звернутися постраждалі, респонденти найчастіше зазначили органи Національної поліції (72 відсотки опитаних чоловіків, 67 відсотків жінок), телефонні «гарячі лінії» (28 відсотків чоловіків, 31 відсоток жінок), спеціалізовані служби підтримки постраждалих осіб (35 відсотків чоловіків, 30 відсотків жінок). Внутрішньо переміщені особи, волонтери та одинокі батьки частіше за інші групи населення зазначали центри допомоги врятованим.

Покращилася обізнаність населення з безпековими питанням (73 відсотки населення знають, де розташований найближчий об’єкт фонду захисних споруд цивільного захисту, які викликають рятівну службу, як діяти під час виявлення вибухового пристрою або предмета, схожого на нього, а також підозрілих (забutih) речей у місцях можливого скупчення людей) (у 2021 році — 32 відсотки). Водночас про розташування найближчого об’єкта фонду захисних споруд цивільного захисту знають лише 54 відсотки осіб віком понад 80 років, 63 відсотки осіб з інвалідністю. Чоловіки краще, ніж жінки обізнані з алгоритмом дій під час випадкового виявлення вибухового пристрою або предмета, схожого на нього, або підозрілих (забutih) речей у місцях можливого скупчення людей (дослідження впливу безпекових викликів).

Зростає актуальність забезпечення рівної участі жінок і чоловіків у секторі безпеки і оборони, правоохоронній діяльності та процесах повсякденного відновлення. Незважаючи на поступове зростання кількості жінок в складових сектору безпеки і оборони та в системі цивільного захисту населення, зберігається гендерний дисбаланс на керівних посадах, у командних ланках та в органах, які ухвалюють стратегічні рішення щодо безпеки, оборони та повсякденного відновлення.

Політика повсякденного відновлення, включно з програмами регіонального розвитку, повинна ґрунтуватися на результатах гендерного аналізу, забезпечувати рівну участь жінок і чоловіків в ухваленні рішень, а також забезпечувати врахування потреб жінок і чоловіків у доступі до житла, інфраструктури, працевлаштування, соціальних і медичних послуг.

Додатковим викликом залишається забезпечення належного рівня координації між органами державної влади на центральному та місцевому рівні та іншими суб’єктами реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека». Незважаючи на певний прогрес у формалізації інституційного механізму, бракує усталених практик координації, єдиної методологічної бази, системи моніторингу та професійної підготовки кадрів на всіх рівнях. Відсутність уніфікованих стандартів та нестача фахової спроможності часто призводять до дублювання функцій, розпорошення відповідальності та зниження ефективності виконання заходів.

У 2024 і 2025 роках було проведено комплексне аналітичне дослідження щодо виконання Національного плану дій до 2025 року.

Національним планом дій до 2025 року було створено умови для системного впровадження резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» в Україні.

Основними результатами його виконання стали: інституціалізація (у більшості центральних органів виконавчої влади призначено осіб, відповідальних за виконання Національного плану дій до 2025 року, розроблено внутрішні плани дій, розширено участь виконавців у координаційних заходах); локалізація на регіональному рівні (в усіх областях та м. Києві діють коаліції 1325 «Жінки, мир, безпека», які об’єднують представників органів державної влади, громадських об’єднань та міжнародних організацій та разом виконують заходи Національного плану дій до 2025 року); зростання обізнаності (підвищується рівень розуміння актуальності порядку денного «Жінки, мир, безпека» серед фахівців органів державної влади). Це мало позитивний вплив під час висвітлення цього питання у публічному просторі.

При цьому виявлено такі виклики: недостатня координація (бракує сталого механізму міжвідомчої координації, що ускладнює узгодження дій органів державної влади та проведення ефективного моніторингу виконання Національного плану дій до 2025 року);

фрагментарність і нерівномірність впровадження на регіональному рівні (регіони мають суттєво різні підходи до виконання заходів, передбачених Національним планом дій до 2025 року. Спостерігається формальне виконання заходів без забезпечення врахування особливостей регіону та без досягнення практичного результату); ресурсні (нестача кваліфікованих кадрів, інструментів і фінансових ресурсів для впровадження Національного плану дій до 2025 року в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України); відсутність належної інтеграції в усі сфери державної політики (завдання Національного плану дій до 2025 року недостатньо узгоджені з пріоритетами в галузях безпеки, оборони, гуманітарної допомоги та повсякденного відновлення);

труднощі збирання та обробки даних, а також обмежене їх використання для прийняття рішень і планування діяльності.

Виявлені виклики та проблеми як організаційного, так і концептуального характеру, підкреслили потребу в оновленні підходів до формування Національного плану дій. Це передбачає посилення координації, міжвідомчої взаємодії, розширення знань і навичок виконавців Національного плану дій на всіх рівнях, визначення чітких індикаторів та нових підходів до проведення моніторингу, а також узгодженість з державною політикою в інших сферах та адаптацію до нинішніх безпекових викликів.

Мета, основні цільові групи та принципи Національного плану дій

Метою Національного плану дій є створення умов для забезпечення рівної участі жінок і чоловіків у прийнятті рішень та інтеграції гендерного підходу у державну політику з питань безпеки і оборони, протидії безпековим викликам, повсякденного відновлення, встановлення справедливого миру, посилення національної стійкості та системної протидії насильству за ознакою статі, сексуальному насильству, пов’язаному із збройною агресією.

Національний план дій орієнтований на врахування потреб і залучення різних груп жінок і чоловіків, які знають різного впливу від безпекових викликів, мають нерівний доступ до процесів ухвалення рішень, послуг і ресурсів, а також відіграють ключову роль у забезпеченні національної безпеки, повсякденного відновлення та побудові стійкого миру. Цільові групи Національного плану дій визначаються з урахуванням як рівня вразливості до наслідків збройної агресії Російської Федерації проти України, так і потенціалу для участі у виконанні його заходів.

Основну увагу в Національному плані дій приділено таким цільовим групам:

- особи, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, зокрема: внутрішньо переміщені особи; мешканці деокупованих, тимчасово окупованих територій України та територій, прилеглих до лінії зіткнення, зокрема молодь;
- особи, які зазнали матеріальних збитків внаслідок воєнних (бойових) дій та обстрілів;
- особи, які отримали поранення чи інші uszkodження здоров’я в районах воєнних (бойових) дій та/або в полоні;

особи, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних у період збройної агресії Російської Федерації проти України;

особи, які постраждали від злочинів, пов’язаних із збройною агресією Російської Федерації проти України, зокрема:

- особи, які перебували в полоні, були примусово переміщені або утримувані/особи, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, та члени їх сімей;
- особи, які пережили політичні репресії, а також члени їх сімей;
- особи, які зазнали катувань або виконували примусові роботи;
- особи, які постраждали від сексуального насильства, пов’язаного із збройною агресією;

військовослужбовці та працівники складових сектору безпеки і оборони, які: брали або беруть участь у проведенні заходів з відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації проти України;

зазнали поранень, контузій, катувань; постраждали від сексуального або психологічного насильства, сексуальних домагань;

військовослужбовці, жінки та чоловіки, звільнені з військової служби, ветерани і ветеранки війни, які потребують підтримки у процесі реінтеграції, відновлення здоров’я, реалізації прав;

члени сімей військовослужбовців, ветеранів і ветеранок війни, осіб, які загинули або зникли безвісти внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України; жінки та чоловіки, які проходять службу або працюють в складових сектору безпеки і оборони, правоохоронних органах, органах управління цивільного захисту, а також в органах державної влади та органах місцевого самоврядування, залучені до врегулювання питань безпеки, прав людини, повсякденного відновлення;

особи, які належать до вразливих груп населення, зокрема: особи з інвалідністю, особи похилого віку, маломобільні групи населення, батьки і матері, які виховують дітей самостійно, представники національних меншин (спільнот), корінних народів України;

особи складових сектору безпеки і оборони, які ухвалюють рішення щодо розв’язання конфліктів, формування політики соціальної згуртованості та повсякденного відновлення;

громадські об’єднання, зокрема жіночі, правозахисні організації, організації ветеранів війни, які надають допомогу постраждалим від злочинів, пов’язаних із збройною агресією Російської Федерації проти України, працюють над впровадженням порядку денного «Жінки, мир, безпека»;

волонтери, які надають підтримку постраждалим від збройної агресії Російської Федерації проти України;

надавачі соціальних послуг, послуг соціально-психологічної та медико-психологічної реабілітації, військові психологи, фахівці мобільних бригад;

молодь, зокрема діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, особи з їх сім’я.

Заходи Національного плану дій спрямовано на посилення участі цільових груп у його виконанні, забезпеченні захисту їх прав, розширення можливостей і створення інклюзивного безпекового середовища.

Національний план дій ґрунтується на таких принципах:

орієнтація на результат (забезпечення виконання Національного плану дій з фокусуванням на досягненні якісних і кількісних змін у становищі жінок і чоловіків у секторі безпеки і оборони; такий підхід передбачає чітке визначення очікуваних результатів, моніторинг виконання заходів, виявлення відхилень і коригування дій у відповідь на нові виклики, зміни в безпековому, соціальному, міжнародному контексті, а також можливість оперативного застосування нових інструментів, пріоритетів і підходів до виконання заходів);

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків (забезпечення рівних можливостей, рівного доступу до можливостей та рівноцінності результатів незалежно від статі, віку, місця проживання, інвалідності, належності до національних меншин (спільнот)); всі заходи Національного плану дій повинні сприяти забезпеченню рівного доступу до участі, послуг, інформації та ресурсів на засадах рівності);

цілісність та узгодженість (інтеграція порядку денного «Жінки, мир, безпека» у державну політику в усіх сферах життєдіяльності суспільства (безпека і оборона, зовнішня політика, охорона здоров’я, соціальний захист, освіта, місцеве самоврядування, правосуддя, повсякденне відновлення) та узгодженість нормативно-правових актів у відповідних сферах);

інституційна сталість (впровадження заходів для посилення інституційної спроможності органів державної влади на національному та місцевому рівні щодо виконання Національного плану дій шляхом формалізації функцій, регулярного навчання, застосування внутрішнього механізму координації та включення стратегічних та оперативних цілей Національного плану дій до щорічних планів);

обґрунтованість та доказовість (визначення заходів Національного плану дій на основі наявної статистичної інформації, адміністративних даних, результатів досліджень, моніторингу, оцінювання, консультацій з організаціями громадянського суспільства, рекомендацій міжнародних організацій);

відкритість та прозорість (публічність процесів виконання Національного плану дій, інформування про стан його виконання та забезпечення участі організацій громадянського суспільства у проведенні моніторингу його виконання);

мультисекторальність і міжвідомча взаємодія (спільна участь органів державної влади, органів місцевого самоврядування, громадських об’єднань у виконанні Національного плану дій, забезпечення координації діяльності між рівнями та секторами); локалізація та субсидиарність (виконання заходів Національного плану дій на рівні територіальних громад та областей з урахуванням регіональних особливостей із забезпеченням повноважень і ресурсів для органів місцевого самоврядування, сприяння створенню регіональних планів дій, формуванню місцевих коаліцій і залученню місцевих ініціатив).

Виконавці Національного плану дій

Відповідальними за виконання Національного плану дій є Мінсоцполітики, Мін-оборони, МВС, Мінвєтеранів, МЗС, МОЗ, МОН, Мін’юст, Мінкульт, Мінмолодьспорт, Мінекономіки, Мінрозвитку, Мінінфраструктури, Національна поліція, Адміністрація Держприкордонслужби, ДМС, ДСНС, Нацсоцслужба, Адміністрація Держспецвз’язку, НАДС, Державна служба у справах дітей, Український інститут національної пам’яті, Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації), Урядовий уповноважений з питань гендерної політики, а також за згодою: Уповноважений Верховної Ради України з прав людини, СБУ, Офіс Генерального прокурора, Головне управління Національної гвардії, Державне бюро розслідувань, Державний центр зайнятості, Координаційний центр з надання правничої допомоги, державне підприємство «Спеціалізована державна експертна організація — Центральна служба Української державної будівельної експертизи», Центр гуманітарного розминування, Центр протиміної діяльності, державна установа «Урядовий контактний центр», державне підприємство «Дія», Генеральний штаб Збройних Сил, заклади освіти, що належать до сфери управління складових, що входять до складу сектору безпеки і оборони, заклади освіти, Національна школа суддів, Тренінговий центр прокурорів України, Вища школа адвокатури Національної асоціації адвокатів України, органи місцевого самоврядування, громадські об’єднання, міжнародні організації.

Стратегічні та оперативні цілі, основні завдання, що забезпечують досягнення стратегічних цілей

Стратегічна ціль 1. Створено умови для рівноправної участі жінок і чоловіків у процесах прийняття рішень щодо запобігання конфліктам, реагування на безпекові виклики, повсякденного відновлення на всіх рівнях та в усіх сферах суспільного життя

Оперативна ціль 1. Забезпечено міжвідомчу координацію та обмін інформацією між суб’єктами, які працюють у сфері реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека», на міжнародному, національному та місцевому рівні

Завдання: посилення координації щодо виконання плану заходів з виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2026 р. № 214-р (далі — план заходів), на національному та місцевому рівні;

забезпечення координації зусиль партнерів з розвитку щодо наскрізного врахування гендерного підходу у процесах повсякденного відновлення.

Оперативна ціль 2. Посилено спроможність складових сектору безпеки і оборони у забезпеченні рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека»

Завдання:

забезпечення дотримання рівних прав та можливостей жінок і чоловіків під час формування державної політики у сферах національної безпеки і оборони;

забезпечення інституційної спроможності складових сектору безпеки і оборони, органів прокуратури у дотриманні рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

забезпечення своєчасного реагування на випадки дискримінації, насильства за ознакою статі та сексуальних домагань на робочому місці/місці проходження служби в складових сектору безпеки і оборони, органах прокуратури та запобігання таким випадкам;

проведення моніторингу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в складових сектору безпеки і оборони, зокрема щодо забезпечення відповідної інфраструктури та матеріально-технічного забезпечення потребам жінок і чоловіків, які проходять службу або працюють в складових сектору безпеки і оборони.

ДОКУМЕНТИ

2. Забезпечення координації зусиль партнерів з розвитку щодо наскрізного врахування гендерного підходу у процесах повосенного відновлення	1) організація та проведення засідань секторальної робочої групи «Гендерна рівність» з тематики порядку денного «Жінки, мир, безпека»	Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Мінсоцполітики співголови секторальної робочої групи «Гендерна рівність» (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	кількість проведених засідань секторальної робочої групи «Гендерна рівність» з тематики порядку денного «Жінки, мир, безпека», одиниць наявності розробленої Матриці спільних результатів діяльності членів секторальної робочої групи «Гендерна рівність» у сфері реалізації гендерної політики, зокрема впровадження порядку денного «Жінки, мир, безпека» та повосенного відновлення	2026—2030
	2) організація роботи Альянсу за гендерно відповідальне та інклюзивне відновлення в Україні, робочої групи «Платформа забезпечення гендерного мейнстримінгу та інклюзії у відновленні» щодо врахування гендерної складової у проектах відновлення	Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Мінсоцполітики члени Альянсу за гендерно відповідальне та інклюзивне відновлення в Україні (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	частка проєктів/програм відновлення, які враховують гендерну складову, відсотків	2026—2030
3. Забезпечення дотримання рівних прав та можливостей жінок і чоловіків під час формування державної політики у сферах національної безпеки і оборони	1) проведення аналізу нормативно-правових актів, зокрема таких, що регулюють діяльність постійно діючих комісій та інших дорадчих органів, щодо забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків складових сектору безпеки і оборони, зокрема щодо доступу до посад, просування по службі та участі у прийнятті рішень	Урядовий уповноважений з питань гендерної політики МВС Національна поліція ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Адміністрація Держспецзв'язку Урядовий уповноважений з питань гендерної політики СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Головне управління Національної гвардії (за згодою)	кількість підготовлених аналітичних звітів з результатами проведеного аналізу, висновками та виявленими прогалинами, одиниць	2026—2027
	2) внесення змін до нормативно-правових актів щодо забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків складових сектору безпеки і оборони, зокрема щодо доступу до посад, просування по службі та участі у прийнятті рішень з результатів проведеного аналізу	Міноборони МВС Національна поліція ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Адміністрація Держспецзв'язку Урядовий уповноважений з питань гендерної політики СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Головне управління Національної гвардії (за згодою)	внесено змін до відповідних нормативно-правових актів	2027—2030
4. Забезпечення рівності участі жінок і чоловіків в Глобальному альянсі із попередження сексуального насильства під час конфліктів	3) забезпечення рівної участі жінок і чоловіків у діяльності постійно діючих дорадчих органів складових сектору безпеки і оборони	Міноборони МВС Національна поліція ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Адміністрація Держспецзв'язку СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Головне управління Національної гвардії (за згодою)	частка жінок у постійно діючих комісіях та інших дорадчих органах складових сектору безпеки і оборони, відсотків у 100 відсотків новоутворених комісій забезпечено представництво жінок	2026—2030
	4) забезпечення рівності участі жінок і чоловіків у діяльності постійно діючих дорадчих органів складових сектору безпеки і оборони, зокрема щодо доступу до посад, просування по службі та участі у прийнятті рішень з результатів проведеного аналізу	Міноборони МВС Національна поліція ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Адміністрація Держспецзв'язку СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Головне управління Національної гвардії (за згодою)	кількість заходів альянсу із попередження сексуального насильства під час конфліктів, в яких Україна взяла участь, одиниць	2026—2030
5. Забезпечення своєчасного реагування на випадки дискримінації, насильства за ознакою статі та сексуальних домагань на робочому місці/місці проходження служби в складових сектору безпеки і оборони, в органах прокуратури та запобігання таким випадкам	1) розроблення внутрішніх алгоритмів дій щодо надання та розгляду повідомлень про випадки дискримінації, насильства за ознакою статі та сексуального домагання, їх облік в складових сектору безпеки і оборони відповідно до Порядку реагування на випадки дискримінації за ознакою статі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 лютого 2026 р. № 226	Міноборони МВС ДМС Національна поліція ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Адміністрація Держспецзв'язку Державне бюро розслідувань (за згодою) Головне управління Національної гвардії (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)	кількість розроблених внутрішніх алгоритмів дій щодо надання та розгляду повідомлень про випадки дискримінації, насильства за ознакою статі та сексуального домагання, їх облік в складових сектору безпеки і оборони відповідно до Порядку реагування на випадки дискримінації за ознакою статі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 лютого 2026 р. № 226	2026—2028
	2) проведення моніторингу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в складових сектору безпеки і оборони, зокрема щодо відповідності інформації та матеріально-технічних потребам жінок і чоловіків, які проходять службу або працюють в складових сектору безпеки і оборони	Міноборони МВС Національна поліція ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Адміністрація Держспецзв'язку Урядовий уповноважений з питань гендерної політики СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Головне управління Національної гвардії (за згодою)	кількість заходів альянсу із попередження сексуального насильства під час конфліктів, в яких Україна взяла участь, одиниць	2026—2030
6. Проведення моніторингу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в складових сектору безпеки і оборони, зокрема щодо відповідності інформації та матеріально-технічних потребам жінок і чоловіків, які проходять службу або працюють в складових сектору безпеки і оборони	1) проведення гендерних аудитів в складових сектору безпеки і оборони, з метою виявлення перешкод щодо забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	Міноборони МВС Національна поліція ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Адміністрація Держспецзв'язку Урядовий уповноважений з питань гендерної політики СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Головне управління Національної гвардії (за згодою)	кількість заходів альянсу із попередження сексуального насильства під час конфліктів, в яких Україна взяла участь, одиниць	2026—2030
	2) забезпечення проведення щорічного аналізу рівня задоволеності умовами під час проходження служби або під час роботи працівників складових сектору безпеки і оборони з дотриманням принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	Міноборони МВС Національна поліція ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Адміністрація Держспецзв'язку Урядовий уповноважений з питань гендерної політики СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Головне управління Національної гвардії (за згодою)	кількість заходів альянсу із попередження сексуального насильства під час конфліктів, в яких Україна взяла участь, одиниць	2026—2030
7. Проведення моніторингу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в складових сектору безпеки і оборони, зокрема щодо відповідності інформації та матеріально-технічних потребам жінок і чоловіків, які проходять службу або працюють в складових сектору безпеки і оборони	3) проведення комплексного аналізу забезпечення жінок в складових сектору безпеки і оборони формним одягом/одностроєм, засобами індивідуального захисту, засобами особистої гігієни та іншими ресурсами з урахуванням особливих потреб жінок, а також щодо наявності створення належної інфраструктури для жінок і чоловіків	Міноборони МВС Національна поліція ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Адміністрація Держспецзв'язку Урядовий уповноважений з питань гендерної політики СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Головне управління Національної гвардії (за згодою)	кількість заходів альянсу із попередження сексуального насильства під час конфліктів, в яких Україна взяла участь, одиниць	2026—2030
	4) забезпечення відповідності інфраструктурних умов та матеріально-технічного забезпечення потребам жінок і чоловіків, які проходять службу або працюють в складових сектору безпеки і оборони, за результатами гендерного аудиту та з урахуванням рекомендацій	Міноборони МВС Національна поліція ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Адміністрація Держспецзв'язку Урядовий уповноважений з питань гендерної політики СБУ (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Головне управління Національної гвардії (за згодою)	кількість заходів альянсу із попередження сексуального насильства під час конфліктів, в яких Україна взяла участь, одиниць	2026—2030

ДОКУМЕНТИ

Стратегічна ціль 3. Повосеннє відновлення враховує потреби усіх груп жінок і чоловіків в усіх сферах суспільного життя та забезпечує рівні можливості, рівний доступ до можливостей та рівноцінні результати	Покращення якості життя різних груп жінок і чоловіків, забезпечено згуртованість, стабільність та розвиток людського потенціалу		2026—2030	
	Оперативна ціль 1. Покращення якості життя різних груп жінок і чоловіків, забезпечено соціальну згуртованість, стабільність та розвиток людського потенціалу	1) забезпечення функціонування гнучкої оптимальної мережі різних типів надавачів послуг для дітей раннього і дошкільного віку	2) проведення просвітницьких заходів та навчання для молодіжних рад та молодіжних громадських організацій щодо реалізації резолюцій Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» та 2250, 2419 щодо участі молоді в розв'язанні збройних конфліктів, відновленні та розбудові миру	2026 і 2027
14. Створення умов для розширення участі молоді у впровадженні порядку денного «Жінки, мир, безпека» та повосеннє відновленні	3) залучення молоді, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особи своєї свободи внаслідок збройної агресії проти України, з числа представників корінних народів України до впровадження порядку денного «Жінки, мир, безпека» та повосеннє відновлення	4) розроблення та поширення інформаційних матеріалів про можливість проведення консультацій лікаря-нарколога та психіатра та за потреби отримання спеціалізованого лікування для жінок і чоловіків з числа осіб, які постраждали від збройної агресії Російської Федерації проти України і зловживають алкоголем, наркотичними засобами або психотропними речовинами, мають ігрову залежність (людоманію) тощо	2026—2030	
15. Покращення функціонування ринку праці	1) розширення програм професійної переорієнтації для жінок і чоловіків з орієнтацією на галузі, що мають попит та дефіцит кадрів (енергетика, будівництво, сектор безпеки і оборони, агропромислова галузь тощо)	2) забезпечення безкоштовного навчання з керування транспортними засобами різного типу (С, СЕ, D) для жінок, дівчат і хлопців із числа сімей загиблих, учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України	2026—2030	
16. Впровадження інтеграційних заходів для соціальної згуртованості жінок і чоловіків різних груп Національного плану дій	2) забезпечення безкоштовного навчання з керування транспортними засобами різного типу (С, СЕ, D) для жінок, які проживають у сільській місцевості	3) забезпечення безкоштовного навчання з керування транспортними засобами різного типу (С, СЕ, D) для жінок, які проживають у сільській місцевості	2026—2030	
	4) посилення інформаційної діяльності щодо видачі ваучерів для підвищення конкурентоспроможності на ринку праці, навчання жінок для працевлаштування у сферах, де вони були традиційно недопредставлені, навчання учасників бойових дій з орієнтацією на галузі, що мають попит та дефіцит кадрів (енергетика, будівництво, сектор безпеки і оборони, агропромислова галузь тощо)	5) розроблення та впровадження навчальних програм із фінансової грамотності, бюджетування та інвестицій, адаптованих під потреби ветеранів війни	2026—2030	
16. Впровадження інтеграційних заходів для соціальної згуртованості жінок і чоловіків різних груп Національного плану дій	1) організація проведення тренінгів з навичок подолання соціальних конфліктів, безконфліктного спілкування та взаємодопомоги для громадськості	2) підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування з питань соціальної згуртованості та безбар'єрності	2026—2030	
3) забезпечення функціонування безпечних інклюзивних просторів для зустрічей і комунікації жінок і чоловіків різного віку	4) розроблення та поширення інформаційних матеріалів про можливість проведення консультацій лікаря-нарколога та психіатра та за потреби отримання спеціалізованого лікування для жінок і чоловіків з числа осіб, які постраждали від збройної агресії Російської Федерації проти України і зловживають алкоголем, наркотичними засобами або психотропними речовинами, мають ігрову залежність (людоманію) тощо	4) розроблення та поширення інформаційних матеріалів про можливість проведення консультацій лікаря-нарколога та психіатра та за потреби отримання спеціалізованого лікування для жінок і чоловіків з числа осіб, які постраждали від збройної агресії Російської Федерації проти України і зловживають алкоголем, наркотичними засобами або психотропними речовинами, мають ігрову залежність (людоманію) тощо	2026—2030	
	Оперативна ціль 2. Комплексне повосеннє відновлення здійснюється з урахуванням гендерного підходу	17. Сприяння залученню жінок до процесів повосеннє відновлення у сфері сільськогосподарства та продовольчої безпеки із забезпеченням рівного доступу до земельних, освітніх ресурсів і державних програм підтримки	1) проведення аналізу програм державної підтримки аграрного сектору та продовольчої безпеки в частині рівного залучення жінок і чоловіків до виконання таких програм, зокрема жінок, які проживають у сільській місцевості, внутрішньо переміщених осіб, ветеранів і ветеранок війни, жінок і чоловіків, які самотійно виховують дітей	2026—2030
Оперативна ціль 2. Комплексне повосеннє відновлення здійснюється з урахуванням гендерного підходу	18. Впровадження програм зміцнення психічного здоров'я для осіб, які працюють в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, складових сектору безпеки і оборони	1) впровадження навчальних програм психологічної підтримки державних службовців і посадових осіб місцевого самоврядування	2) організація проведення тренінгів із запобігання професійному вигоранню, управління стресом, саморегуляції та відновлення для державних службовців, посадових осіб органів місцевого самоврядування, представників складових сектору безпеки і оборони	2026 і 2027
	19. Збереження національної пам'яті українського народу про постраждалих, загиблих, рухи опору та воєнні злочини, елементу повосеннє відновлення та соціальної згуртованості	проведення аналізу досвіду України та інших держав, що мали досвід формування культури пам'яті про постраждалих, загиблих, рухи опору та воєнні злочини, щодо організації місць пам'яті, меморіалів, публічних подій з урахуванням гендерного підходу	Український інститут національної пам'яті Мінікульту Мініоборони Мінівeterанів Урядовий уповноважений з питань гендерної політики органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	2026—2028
Стратегічна ціль 4. Забезпечено взаємодію між суб'єктами, діяльність яких спрямована на запобігання, виявлення, реагування та подолання наслідків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України (далі — сексуальне насильство, пов'язане із збройною агресією), а також інших воєнних злочинів	Оперативна ціль 1. Впроваджено ефективну систему міжвідомчої взаємодії на національному та місцевому рівні щодо запобігання, виявлення, реагування та подолання наслідків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	Оперативна ціль 1. Впроваджено ефективну систему міжвідомчої взаємодії на національному та місцевому рівні щодо запобігання, виявлення, реагування та подолання наслідків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2026—2030	
20. Зміцнення міжвідомчої координації та партнерства між органами державної влади, громадським сектором і міжнародними партнерами для ефективного запобігання, виявлення, реагування та подолання наслідків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	21. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	1) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2026—2030
21. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	22. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2026—2030
22. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	23. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2026—2030
23. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	24. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2026—2030
24. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	25. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2026—2030
25. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	26. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2026—2030
26. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	27. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2) розроблення форм звітності про надання спеціалізованої підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	2026—2030

ДОКУМЕНТИ

5) розроблення протоколу (стандартних операційних процедур) комплексної роботи з особами, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, який базується на потребах постраждалих осіб	Мінсоцполітики Нацсоцслужба громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	кількість затверджених протоколів роботи з постраждалими від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, одиниць кількість міжнародних організацій та організацій громадянського суспільства, залучених до визначення потреб постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, одиниць	2026	
6) розроблення механізму надання постражданим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, комплексних послуг шляхом ведення випадку	Мінсоцполітики Нацсоцслужба громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	розроблено механізм надання постражданим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, комплексних послуг з урахуванням потреб постраждалих осіб (залежно від статі, віку, стану здоров'я (інвалідності), обов'язків по догляду тощо) кількість підготовлених фахівців, відповідальних за ведення випадку, одиниць	2026 і 2027	
7) розроблення та затвердження Державного стандарту соціальної послуги соціально-психологічної реабілітації осіб, які постраждали від домашнього насильства, насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України, та внесення відповідних змін до Класифікатора соціальних послуг	Мінсоцполітики МОЗ Нацсоцслужба Національна поліція	затверджено Державний стандарт соціальної послуги соціально-психологічної реабілітації осіб, які постраждали від домашнього насильства, насильства за ознакою статі та сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України внесено зміни до Класифікатора соціальних послуг	2026	
8) затвердження порядку проведення оцінки ризиків, що загрожують постраждалій особі, загальними та спеціалізованими службами підтримки постраждалих осіб	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації)	затверджено порядок проведення оцінки ризиків, що загрожують постраждалій особі загальні та спеціалізовані служби підтримки постраждалих осіб застосовують порядок проведення оцінки ризиків, що загрожують постраждалій особі кількість потерпілих осіб, яких перенаправлено до правоохоронних органів та організаций, одиниць	2026	
9) розроблення та запровадження на національному рівні механізму перенаправлення потерпілих осіб до правоохоронних органів та органів правопорядку для реалізації права таких потерпілих на доступ до правосуддя	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Національна поліція МОЗ Офіс Генерального прокурора (за згодою) СБУ (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) МОЗ	кількість потерпілих осіб, яких перенаправлено до правоохоронних органів та організаций, одиниць	2026—2030	
10) розроблення методичних рекомендацій щодо надання медичної допомоги постражданим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, із залученням постраждалих осіб з урахуванням характеру та тяжкості завданої шкоди, віку, статі постраждалої особи, виду пережитого насильства, а також необхідності міждисциплінарного підходу	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Національна поліція МОЗ	кількість розроблених методичних рекомендацій, одиниць	2026 і 2027	
22. Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постражданим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та незаконного позбавлення особистості свободи внаслідок збройної агресії проти України на рівні територіальної громади	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	частка фахівців мобільних груп, які пройшли навчання, відсотків	2026—2030	
2) забезпечення надання соціально-психологічної і медичної допомоги постражданим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, спеціалізованими мобільними бригадами/групами на рівні територіальної громади	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Нацсоцслужба громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	кількість мобільних бригад/груп, що працюють на рівні територіальних громад (за видами наданої допомоги, місцем розташування), одиниць кількість осіб, які отримали допомогу (з розподілом за статтю, віком, типом допомоги, місцезнаходженням), осіб	2026—2030	
3) забезпечення надання безоплатної правничої допомоги постражданим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією	Координаційний центр з надання правничої допомоги (за згодою) центри з надання безоплатної правничої допомоги (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою)	Нацсоцслужба Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	кількість затверджених протоколів роботи з постраждалими від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, одиниць	2026
4) проведення гендерного аналізу регіональних і місцевих програм підтримки членів сімей цивільних осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистості свободи внаслідок збройної агресії проти України, зокрема дітей	Нацсоцслужба Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	розроблено механізм перенаправлення потерпілих осіб до правоохоронних органів для реалізації права таких потерпілих на доступ до правосуддя	кількість затверджених протоколів роботи з постраждалими від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, одиниць	2026—2030
23. Запровадження комплексного, ефективного та орієнтованого на постраждалих механізму надання репарацій/невідкладних проміжних репарацій та відшкодування збитків, втрат чи шкоди, що завдані збройною агресією Російської Федерації проти України	1) розроблення та подання в установленому порядку Кабінетові Міністрів України проекту акта щодо затвердження форми заяви про визнання особи потерпащою від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та порядку розгляду питань, пов'язаних з визнанням такої особи постражданою	розроблено форму заяви та порядок	кількість затверджених протоколів роботи з постраждалими від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, одиниць	2026
24. Посилення економічної стійкості осіб, які постраждали внаслідок воєнних (бойових) дій, зокрема від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією	1) надання комплексної підтримки з працевлаштування та розвитку професійного потенціалу вразливим групам жінок і дітей (зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб та постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, ветеранкам війни, зокрема з інвалідністю) з урахуванням доступу жінок і дітей із сімейських територіальних громад, включно з мобільними або змішаними форматами участі	Мінсоцполітики Мінцифри Мін'юст Нацсоцслужба громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	кількість осіб, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, одиниць	2026—2030
25. Підвищення рівня обізнаності представників складових сектору безпеки і оборони щодо сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, міжнародних стандартів реагування та потреб постраждалих	1) включення до посадових інструкцій посадових осіб складових сектору безпеки і оборони, положення щодо запобігання, ідентифікації, фіксації та реагування на випадки сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інші воєнні злочини	Мінекономіки Мінветеранів Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Державний центр зайнятості (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	кількість жінок і дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, ветеранок війни, зокрема з інвалідністю, які здобули нову професійну кваліфікацію частка жінок і дітей, які були працевлаштовані після завершення навчання	2026—2030
Оперативна ціль 3. Забезпечено інституційну спроможність суб'єктів, які виявляють, розслідують воєнні злочини сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інші воєнні злочини, а також надають допомогу постражданим від такого насильства	Мінекономіки Мінветеранів Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Державний центр зайнятості (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	кількість жінок і дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, ветеранок війни, зокрема з інвалідністю, які здобули нову професійну кваліфікацію частка жінок і дітей, які були працевлаштовані після завершення навчання	кількість затверджених протоколів роботи з постраждалими від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, одиниць	2026 і 2027
2) запровадження регулярних інструктажів та тренінгів для особового складу складових сектору безпеки і оборони щодо порядку дій у разі ідентифікації сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	Міноборони Національна поліція Держприкордонслужби Генеральний штаб Збройних Сил (за згодою) Головне управління Національної гвардії (за згодою) заклади освіти, що належать до сфери управління складових сектору безпеки і оборони (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	розроблено та розповсюджено спеціальні інструктивні матеріали щодо запобігання та протидії сексуальному насильству, пов'язаному із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	кількість затверджених протоколів роботи з постраждалими від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, одиниць	2026—2030
3) розроблення та затвердження навчальних програм і матеріалів з питань запобігання та протидії сексуальному насильству, пов'язаному із збройною агресією, для всіх категорій працівників складових сектору безпеки і оборони, відповідно до міжнародного гуманітарного права	Міноборони Національна поліція Держприкордонслужби ДЧС Головне управління Національної гвардії (за згодою) СБУ (за згодою) Нацсоцслужба заклади освіти, що належать до сфери управління складових сектору безпеки і оборони (за згодою) Держприкордонслужби Національна поліція Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Головне управління Національної гвардії (за згодою) СБУ (за згодою) заклади освіти, що належать до сфери управління складових сектору безпеки і оборони (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	кількість розроблених і затверджених навчальних програм з питань запобігання та протидії сексуальному насильству, пов'язаному із збройною агресією, одиниць	кількість затверджених протоколів роботи з постраждалими від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, одиниць	2026—2030
4) проведення спеціалізованих тренінгів для працівників складових сектору безпеки і оборони, які працюють на пунктах пропуску через державний кордон України з Російською Федерацією або на деокупованих територіях України, прилеглих до державного кордону України з Російською Федерацією, порядку реагування на ідентифіковані та/або виявлені воєнні злочини, зокрема сексуальне насильство, пов'язане із збройною агресією	Міноборони Національна поліція Держприкордонслужби Національна поліція Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Головне управління Національної гвардії (за згодою) СБУ (за згодою) заклади освіти, що належать до сфери управління складових сектору безпеки і оборони (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	кількість розроблених і затверджених навчальних програм з питань гендерної політики заклади освіти, що належать до сфери управління складових сектору безпеки і оборони (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	кількість розроблених і затверджених навчальних програм з питань гендерної політики заклади освіти, що належать до сфери управління складових сектору безпеки і оборони (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	2026—2030
26. Забезпечення високого рівня знань та навичок фахівців, які працюють з особами, постраждалими від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та інших воєнних злочинів	Нацсоцслужба Мінсоцполітики Урядовий уповноважений з питань гендерної політики НАДС заклади освіти (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	кількість розроблених і затверджених навчальних програм з питань гендерної політики заклади освіти, що належать до сфери управління складових сектору безпеки і оборони (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	кількість розроблених і затверджених навчальних програм з питань гендерної політики заклади освіти, що належать до сфери управління складових сектору безпеки і оборони (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	2026 і 2027
2) організація проведення навчання працівників закладів охорони здоров'я, установ судово-медичної та судово-психіатричної експертизи, соціальних установ відповідно до сфери їх компетенції з ідентифікації та допомоги постражданим особам, зокрема щодо репарацій, використанні постражданоцентричного підходу та використання системи перенаправлення на основі кейс-менеджменту та проведення щорічного моніторингу отриманих знань	МОЗ Нацсоцслужба Мін'юст Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації (військові адміністрації) Урядовий уповноважений з питань гендерної політики Офіс Генерального прокурора (за згодою) СБУ (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	щорічно пройшли навчання щонайменше 2000 осіб з відповідних закладів рівень знань працівників зростає щорічно щонайменше на 15 відсотків за результатами оцінювання кількості підготовлених та опублікованих аналітичних звітів щодо результатів навчання, одиниць	кількість розроблених і затверджених навчальних програм з питань гендерної політики заклади освіти, що належать до сфери управління складових сектору безпеки і оборони (за згодою) міжнародні організації (за згодою)	2026—2030
3) проведення систематичних комплексних навчань з питань етичного та чутливого комунікації та постражданоорієнтованого підходу під час роботи з особами, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, для державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування, фахівців загальних та спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб	МОН заклади вищої освіти (за згодою)	кількість розроблених методичних рекомендацій з етичного та чутливого висвітлення випадків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, відсотків	кількість розроблених методичних рекомендацій з етичного та чутливого висвітлення випадків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, відсотків	2026—2028
4) розроблення методичних рекомендацій та запровадження у закладах вищої освіти навчального курсу з етичного та чутливого висвітлення випадків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, здобувачів вищої освіти за спеціальністю «Журналістика»	МОН заклади вищої освіти (за згодою)	кількість розроблених методичних рекомендацій з етичного та чутливого висвітлення випадків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, відсотків	кількість розроблених методичних рекомендацій з етичного та чутливого висвітлення випадків сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, відсотків	2026—2028

ДОКУМЕНТИ

[illegible]

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 20.03.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000247 від 12.05.2025 за підозрою громадянки України Кривошеї Євгенії Володимирівни, 29.04.1994 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

У зв'язку із ухваленням 20.03.2026 слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000247 від 12.05.2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Кривошея Євгенія Володимирівна, 29.04.1994 р.н., яка зареєстрована за адресою: Харківська область, сел. Докучаєвське, вул. Учневе Містечко, буд. 2 (гуртожиток), фактично мешкає у м. Сватове Луганської області (тимчасово окупована територія) викликається о 10:00 26.03.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 11:00 26.03.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст.138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 19.03.2026 (судова справа № 201/3349/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42025132580000039 від 03.04.2025 стосовно підозрюваного Овчинника Івана Васильовича, 26.09.2002 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 42025132580000039 від 03.04.2025 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Овчинник Іван Васильович, 26.09.2002 року народження, який зареєстрований за адресою: Україна, Луганська область, Старобільський район, с. Плотина, вул. Травнева, буд. 59, викликається о 10:00 на 24.03.2026, 25.03.2026, 26.03.2026, 27.03.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 12:00 на 27.03.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 42025132580000039 від 03.04.2025, початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка Ганоченко Лариса Миколаївна, 05.12.1979 року народження, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, Щастинський район, с. Сотенне, вул. Ювілейна, буд. 3, на 26.03.2026, 27.03.2026 та 30.03.2026 о 10.00 год. 00 хв. до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7 для отримання у кримінальному провадженні №22025130000000359 від 22.07.2025 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, письмового повідомлення про підозру, а також допиту в якості підозрюваної, для проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Телефон для зв'язку +380 502545797

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 20.03.2026 у кримінальному провадженні № 12024030520000438 від 07.05.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин РФ Карандашев Петро Юрійович, 15.08.1980 року народження, підозрюється у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Карандашева Петра Юрійовича, 15.08.1980 року народження, громадянина РФ

Відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 24.03.2026, 25.03.2026 та 26.03.2026 до слідчого відділу Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14 А, каб. № 29) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 12024030520000438 від 07.05.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

В соответствии со ст. ст. 111, 112, 276-278 и главы 11 УПК Украины сообщая, что 20.03.2026 в уголовном производстве № 12024030520000438 от 07.05.2024 по признакам уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 КК Украины, составлено письменное сообщение о подозрении, согласно которому гражданин РФ Карандашев Петр Юрьевич, 15.08.1980 года рождения, подозревается в нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых дано Верховной Радой Украины, то есть в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Карандашева Петра Юрьевича, 15.08.1980 года рождения, гражданина РФ

В соответствии со ст. ст. 133, 135, 139 КПК Украины вам необходимо явиться в период времени: с 09 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин. 24.03.2026, 25.03.2026 и 26.03.2026 в следственный отдел Главного управления СБ Украины в Автономной Республике Крым (г. Киев, ул. Поправки Юрия, буд. 14 А, каб. № 29) для сообщения Вам о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, и участия в следственных и процессуальных действиях в уголовном производстве № 12024030520000438 от 07.05.2024. Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 КПК Украины, в том числе возможность применения привода и проведение специального досудебного расследования.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про підозру

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що у кримінальному провадженні № 22023050000004246, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.11.2023 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складене письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Калюжний Андрій Юрійович, 22.04.1986 року народження, обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «<https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО КАЛЮЖНОГО А.Ю.

Громадянин України Калюжний Андрій Юрійович, 22.04.1986 року народження, уродженець міста Ленінськ, Казахстан, раніше не судимий, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Героїв Сталінграду, буд. 41, кв. 142, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України Вам необхідно з'явитись в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 23.03.2026, 24.03.2026 та 25.03.2026 до старшого слідчого 1 відділу слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Мусієнко Д.Є. до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні № 22023050000004246, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.11.2023 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Ельашова П.І. та надання доступу до матеріалів спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Ельашов Павло Ілліч, 27.11.1962 року народження, уродженець м. Херсон, громадянин України, зареєстрований за останньою відомою адресою: Херсонська область, м. Херсон, проспект Текстильників, буд. 8, кв. 2, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Олешківський район, м. Олешки, «Нечаєво» садівниче товариство, буд. 64, про те, що 20.03.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025060000000144 від 15.10.2025 за його підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, завершено.

Для надання доступу до матеріалів досудового розслідування, отримання обвинувального акту та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні підозрюваному Ельашову П.І. відповідно до вимог ст. 290 КПК України необхідно з'явитися до УСБУ в Житомирській області, за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, буд. 7, тел. (0412) 405-154; **слідчий Голдик Р.Ю.**

Також підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Ельашов Павло Ілліч, 27.11.1962 року народження, уродженець м. Херсон, громадянин України, зареєстрований за останньою відомою адресою: Херсонська область, м. Херсон, проспект Текстильників, буд. 8, кв. 2, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Олешківський район, м. Олешки, «Нечаєво» садівниче товариство, буд. 64, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися до слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Голдика Р.Ю., за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, каб. 6, тел. (0412) 405-268, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22025060000000144 від 15.10.2025 як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, о 10 год. 00 хв. 23.03.2026 (для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, отримання обвинувального акту, реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування та проведення інших процесуальних дій).

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: грошове стягнення, примусовий привід.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про підозру

Громадянин України Буценко Дмитро Іванович, 03.05.1970 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22025050000000641 від 13.05.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у колабораційній діяльності, а саме у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «<https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Буценко Дмитро Іванович, 03.05.1970 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Харцизьк, пров. Вишинського, буд. 17 на 25.03.2026 о 12 год. 00 хв., 26.03.2026 о 12 год. 00 хв., 27.03.2026 о 12 год. 00 хв до будівлі тимчасової дислокації Слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 22025050000000641 від 13.05.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для отримання повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ ЗЛОЧИНУ

Слідчий слідчого відділу Управління СБ України в Сумській області старший лейтенант юстиції Шинкарук Інна Василівна відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України здійснює повідомлення про підозру Сапранкову Артему Віталійовичу, 03.11.1992 року народження, уродженцю м. Антрацит Луганської області, зареєстрованому за адресою: Луганська область, м. Антрацит, вул. Петровського, буд. 18, кв. 61, раніше не судимому, у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України, а саме у формі переходу на бік ворога в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру Сапранкову А.В. розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-pamyatka-pro-procesualni-prava-ta-obovyazki-pidozruvanogo-ta-povistka-pro-viklik-saprankova-av-na-25032026-26032026-27032026>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Сапранков Артем Віталійович, 03.11.1992 року народження, уродженець м. Антрацит Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Антрацит, вул. Петровського, буд. 18, кв. 61, раніше не судимий, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі КПК України) викликається на 10 год. 00 хв. 25 березня 2026 року, на 10 год. 00 хв. 26 березня 2026 року, на 10 год. 00 хв. 27 березня 2025 року до слідчого СБ Управління Служби безпеки України в Сумській області лейтенанта юстиції Шинкарук Інни Василівни за адресою: м. Суми, вул. Герасима Кондратьєва, 32, кабінет 13к, для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, а також проведення інших процесуальних дій у рамках кримінального провадження №22025200000000168 від 02.07.2025 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в статтях 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повний текст повісток про виклик підозрюваного Сапранкова А.В. розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-pamyatka-pro-procesualni-prava-ta-obovyazki-pidozruvanogo-ta-povistka-pro-viklik-saprankova-av-na-25032026-26032026-27032026>

Повістка про виклик

Підозрювана Осадча Анжеліка Валентинівна, 26.05.1985 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 26 березня 2026 року з 09 год. 00 хв. до 15 год. 00 хв. для завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів кримінального провадження та вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні № 22022230000000432 від 29.09.2022 у вчиненні злочинів, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч.3 ст. 436-2 КК України, до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації в м. Миколаїв або до найближчого територіально розташованого підрозділу Служби безпеки України. В разі неявки у зазначені вище дати про поважність причин неприбуття прошу повідомляти на тел. 096-058-97-69.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Осадча Анжеліка Валентинівна, 26.05.1985 р.н., про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000432 від 29.09.2022, за підозрою Вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч.3 ст. 436-2 КК України – завершено та Ви маєте право ознайомитись із усіма матеріалами провадження.

Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Скрицького Ю.О.

Ухвалою Шевченківського районного суду м. Чернівці надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000243 від 11.07.2022 стосовно Скрицького Юрія Олександровича, 08.06.1978 р.н., уродженця м. Херсон, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Комкова, буд. 6, проживаючого в м. Сімферополь, Автономна Республіка Крим, громадянина України, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Повідомлення про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Зеленського Андрія Вікторовича, 17.09.1981 р.н., уродженця м. Донецьк Донецької області, громадянина України, українця, офіційно непрацюючого, зареєстрованого за адресою: м. Бердянськ, вул. Італійська, буд. 69, кв. 63, РНОКПП 2984513056, для проведення слідчих дій за участю підозрюваного, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів кримінального провадження, а також для повідомлення про завершення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22026080000000501, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23.02.2026, за ч.7 ст.111-1 КК України у період часу з 10:00 до 12:00 год 24.03.2026 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ За погодженням з прокурором Донецької обласної прокуратури слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області у кримінальному провадженні № 42021000000001696 від 12.08.2021 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, ПОВІДОМИВ Новікова Євгена Олексійовича, 25.01.1979 року народження, уродженця м. Шахтарськ Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, місце реєстрації: Донецька область, м. Кіровське (нині – м. Хрестівка), вул. Шахтарська, буд. 41, кв. 68, про підозру у жорстокому поводженні з цивільним населенням та інших порушеннях законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчинених за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України (в редакції, чинній на момент вчинення кримінального правопорушення). Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Новіков Євген Олексійович, 25.01.1979 року народження року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 06.04.2026 об 11:00 год., 07.04.2026 об 11:00 год. та 08.04.2026 об 11:00 год. за адресою: Донецька область, м. Дніпро, вул. Князя Володимира Великого, буд. 15Б, каб. 1, до слідчого СУ Головного управління Національної поліції в Донецькій області для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні № 42021000000001696 від 12.08.2021. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ За погодженням з прокурором Донецької обласної прокуратури слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області у кримінальному провадженні №42021000000001696 від 12.08.2021 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, ПОВІДОМИВ Новікова Володимира Олексійовича, 20.05.1987 р. н., уродженця м. Кіровське Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, місце реєстрації: Донецька обл., Шахтарський р-н, с. Новоорлівка, вул. Первомайська, буд. 83-а, про підозру у жорстокому поводженні з цивільним населенням та інших порушеннях законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, вчинених за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України (в редакції, чинній на момент вчинення кримінального правопорушення). Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Новіков Володимир Олексійович, 20.05.1987 р. н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 06.04.2026 об 11:00 год., 07.04.2026 об 11:00 год. та 08.04.2026 об 11:00 год. за адресою: Донецька обл., м. Дніпро, вул. Князя Володимира Великого, буд. 15-Б, каб. 1, до слідчого СУ Головного управління Національної поліції в Донецькій області для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні №42021000000001696 від 12.08.2021. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Антонова Ростислава Валерійовича Ухвалою слідчого судді Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області стосовно Антонова Ростислава Валерійовича, 17.08.1977 р.н., громадянина РФ, уродженця м. Новосибірськ Новосибірської обл. РФ, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Новосибірська обл., м. Новосибірськ, вул. Селезньова, б. 24, кв. 72, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування в рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22026240000000014 від 26.02.2026 за підозрою Антонова Р.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110-2 КК України. Повний текст ухвали слідчого судді розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК (при здійсненні спеціального досудового розслідування) Антонов Ростислав Валерійович, 17.08.1977 р. н., громадянин РФ, уродженець м. Новосибірськ Новосибірської обл. РФ, зареєстрований та проживає за адресою: Новосибірська обл., м. Новосибірськ, вул. Селезньова, б. 24, кв. 72, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 2975 КПК України, о 10 год. 00 хв. 24.03.2026, 25.03.2026 та 26.03.2026 Вам необхідно з'явитися до слідчого-криміналіста СВ УСБУ у Хмельницькій області Наданського М.М. за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 46, тел. (0382) 69-85-57, 65-72-73, для участі у слідчих, процесуальних діях та для виконання вимог ст. 290 КПК України – ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 22026240000000014 від 26.02.2026, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110-2 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.
---	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва Сазоновой М.Г. від 16.03.2026 (справа № 755/3288/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження №22025011000000164 від 09.06.2025 за підозрою Короткого Михайла Сергійовича, 27.08.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Детальна інформація розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО КОРОТКИЙ Михайло Сергійович, 27.08.1981 р.н., уродженець міста Євпаторія, АР Крим, громадянин України (паспорт громадянина України серії ЕС № 843083, виданий Євпаторійським МВ ГУ МВС України в АР Крим, РНОКПП 2982412619), останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Перекопська, буд. 1, кв. 40, м. Євпаторія, АР Крим, Україна, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 10 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 24.03.2026 до слідчого відділу ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Попова, 14а, тел. +380 50 768 7809) або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24, прокурор Матвієнко І.А.) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження №22025011000000164 від 09.06.2025, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Керуючись ст. ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим 2 відділення слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Івано-Франківській області Жданюком Миколою Анатолійовичем (адреса: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, буд. 15, р.т. (0342) 59-03-32) у кримінальному провадженні № 220160900000000113 від 21.07.2016, громадянину України Орлову Євгенію Сергійовичу, 31.05.1992 р.н., повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме діяні умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України: переході на бік ворога в період збройного конфлікту, надання іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допомоги в проведенні підіривної діяльності проти України. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Орлов Євгеній Сергійович, 31.05.1992 р.н., (реєстрація місця проживання: місто Красний Луч Луганської області, вул. Хасанова, буд. 18, кв. 11, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23.03.2026, 24.03.2026 та 25.03.2026 о 09 год 00 хв, до слідчого 2 відділення слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Івано-Франківській області Жданюка Миколи Анатолійовича, р.т. (0342) 59-03-32, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. А. Сахарова, буд. 15 (УСБУ в Івано-Франківській області), для Вашого допиту у статусі підозрюваного та проведення за Вашою участю інших слідчих (розшукових) та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220160900000000113. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Керуючись ст. ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим 2 відділення слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Івано-Франківській області Жданюком Миколою Анатолійовичем (адреса: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, буд. 15, р.т. (0342) 59-03-32) у кримінальному провадженні № 220160900000000113 від 21.07.2016, громадянину України Вараці Іллі Валерійовичу, 01.01.1985 р.н., повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме діяні умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України: переході на бік ворога в період збройного конфлікту, надання іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допомоги в проведенні підіривної діяльності проти України. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Варака Ілля Валерійович, 01.01.1985 р.н., (реєстрація місця проживання: с. Успенка Лутугинського району Луганської області, вул. Азарова, буд. 23, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23.03.2026, 24.03.2026 та 25.03.2026 о 09 год 30 хв, до слідчого 2 відділення слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Івано-Франківській області Жданюка Миколи Анатолійовича, р.т. (0342) 59-03-32, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. А. Сахарова, буд. 15 (УСБУ в Івано-Франківській області), для Вашого допиту у статусі підозрюваного та проведення за Вашою участю інших слідчих (розшукових) та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220160900000000113. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.
---	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянки України Адамовій Ганні Олександрівні, 11.06.1982 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 220230500000001437 від 07.04.2023 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у вчиненні громадянином України дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Адамова Ганна Олександрівна, 11.06.1982 р.н., останнє відоме місце реєстрації за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, 27 квартал, буд. 19, кв. 6 на 25.03.2026 о 12 год. 00 хв., 26.03.2026 о 12 год. 00 хв., 27.03.2026 об 11 год. 00 хв до будівлі тимчасової дислокації слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 220230500000001437 від 07.04.2023 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, для отримання повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ На підставі ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Харкова від 17.03.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного громадянина Російської Федерації Живиля Максима Вікторовича, 29.08.1971 року народження, у кримінальному провадженні №42022000000001730 від 08.12.2022 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Повний текст повідомлення буде розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya СООБЩЕНИЕ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕШЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ На основании ч. 6 ст. 297-4 Уголовного процессуального кодекса Украины сообщая, что решением следственного судьи Киевского районного суда г. Харькова от 19.11.2024 предоставлено разрешение на проведение специального досудебного расследования в отношении подозреваемого гражданина Российской Федерации Живиля Максима Викторовича, 29.08.1971 года рождения, в уголовном производстве №42022000000001730 от 08.12.2022 по ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 Уголовного кодекса Украины. Полный текст сообщения будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки о вызове и сведения о осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ УХВАЛИ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Силова О.А., 27.04.1985 р.н. Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду м. Кам'янського Дніпропетровської області від 17.03.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025050000000636 від 15.10.2025 стосовно Силова Олександра Анатолійовича, 27.04.1985 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.
--	---	--

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 276-278 КПК України у кримінальному провадженні № 42015000000002763 від 16.12.2015 Губіну Юрію Леонідовичу, 02.03.1971 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Лексина, 48, кв. 136, повідомляю про те, що Ви підозрюєтесь у вчиненні державної зради, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. З повним текстом підозри можна ознайомитись за посиланням https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya	Відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 276-278 КПК України у кримінальному провадженні № 42015000000002763 від 16.12.2015 Кліменку Сергію Миколайовичу, 24.12.1972 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. О. Кошового, 6, повідомляю про те, що Ви підозрюєтесь у вчиненні державної зради, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. З повним текстом підозри можна ознайомитись за посиланням https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya	Відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 276-278 КПК України у кримінальному провадженні № 42015000000002763 від 16.12.2015 П'ятницькій Ірині Василівні, 17.09.1978 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Г. Сталінграда, 31, кв. 63, повідомляю про те, що Ви підозрюєтесь у вчиненні державної зради, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. З повним текстом підозри можна ознайомитись за посиланням https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya	Відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 276-278 КПК України у кримінальному провадженні № 42015000000002763 від 16.12.2015 Ткаченку Андрію Борисовичу, 01.09.1969 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Балаклавська, 77, кв. 143, повідомляю про те, що Ви підозрюєтесь у вчиненні державної зради, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. З повним текстом підозри можна ознайомитись за посиланням https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya
---	--	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Старший слідчий в особливо важливих справах 1-го відділу (документування злочинів агресії) управління документування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, Головного слідчого управління Національної поліції України Корзун Андрій Сергійович за погодженням із прокурором у кримінальному провадженні – прокурором відділу Офісу Генерального прокурора Карпенком І.І. 13.03.2026 у кримінальному провадженні №22025000000000700 від 11.06.2025 склав письмове повідомлення про підозру Дідовичу Іллі В'ячеславовичу, 20.08.1984 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Повний текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваному Дідовичу Іллі В'ячеславовичу, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з'явитися на 10:00 годину 26, 27 та 28 березня 2026 року до Головного слідчого управління Національної поліції України, що за адресою: м. Київ, проспект Валерія Лобановського, 51, до слідчого у кримінальному провадженні – старшого слідчого в особливо важливих справах 1-го відділу (документування злочинів агресії) управління документування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, Головного слідчого управління Національної поліції України підполковника поліції Корзуна Андрія Сергійовича, для допиту та проведення інших процесуальних дій як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22025000000000700 від 11.06.2025.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Старший следователь по особо важным делам 1-го отдела (документирование преступлений агрессии) управления документирования преступлений, совершенных в условиях вооруженного конфликта, Главного следственного управления Национальной полиции Украины Корзун Андрей Сергеевич по согласованию с прокурором в уголовном производстве – прокурором отдела Офиса Генерального прокурора Карпенко И. И. 13.03.2026 в уголовном производстве №22025000000000700 от 11.06.2025 составил письменное уведомление о подозрении Дидовичу Илье Вячеславовичу, 20.08.1984 г. р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Полный текст письменного уведомления о подозрении доступен на сайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки о вызове».

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Подозреваемому Дидовичу Илье Вячеславовичу, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины, необходимо явиться в 10:00 часов 26, 27 и 28 марта 2026 года в Главное следственное управление Национальной полиции Украины, расположенное по адресу: г. Киев, проспект Валерия Лобановского, 51, к следователю по уголовному производству – старшему следователю по особо важным делам 1-го отдела (документирование преступлений агрессии) управления документирования преступлений, совершенных в условиях вооруженного конфликта, Главного следственного управления Национальной полиции Украины подполковнику полиции Корзуну Андрею Сергеевичу, для допроса и проведения других процессуальных действий в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 22025000000000700 от 11.06.2025.

Уважительные причины неявки и последствия неявки указаны в ст. ст. 138, 139, 323 УПК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА НАДАННЯ ДОСТУПУ ДО МАТЕРІАЛІВ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадяни України Чередніченко Сергій Іванович, 10.10.1975 р.н., підозрюваний у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України; Яценко Артем Вячеславович, 04.12.1979 р.н., підозрюваний у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України; Грудковський Вадим Олександрович, 28.12.1968 р.н., підозрюваний у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України; Журавльов Володимир Вячеславович, 21.01.1963 р.н., підозрюваний у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України; Дігтяренко Олег Анатолійович, 02.06.1989 р.н., підозрюваний у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, повідомляються про те, що 20.03.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №12022230000000282 від 17.03.2022, завершено та останні мають право ознайомитись із усіма матеріалами кримінального провадження.

Підозрюваним повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України останні повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планують використовувати як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрюваним Чередніченку Сергію Івановичу, 10.10.1975 р.н., уродженцю с. Лохвиця Полтавського району Полтавської області, громадянину України, зареєстрований та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Полтава, вул. Патріарха Мстислава, 53-а; Яценку Артему Вячеславовичу, 04.12.1979 р.н., уродженцю м. Херсона, громадянину України, зареєстрований та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, вул. Кримська, 130, кв. 6; Грудковському Вадиму Олександровичу, 28.12.1968 р.н., уродженцю м. Херсона, громадянину України, зареєстрований та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, вул. Офіцерська, 58/49; Журавльову Володимирі Вячеславовичу, 21.01.1963 р.н., уродженцю м. Херсона, громадянину України, зареєстрований та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, просп. Національної гвардії України (колишній просп. Сенявіна), 156, корпус 3, кв. 22; Дігтяренку Олегу Анатолійовичу, 02.06.1989 р.н., уродженцю м. Херсона, громадянину України, зареєстрований та останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, смт Антонівка, вул. Херсонська, 131, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 24, 25 та 26 березня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу СУ ГУНП в Херсонській області за адресою: м. Миколаїв, вул. Біла, 44, у разі неможливості прибути за вказаною адресою – прибути у найближчий територіально розташований підрозділ Національної поліції України для повідомлення про завершення 20.03.2026 спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №12022230000000282 від 17.03.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

При собі необхідно мати документи, які посвідчують особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до частини 6 статті 297–4 Кримінального процесуального кодексу України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Вінницького міського суду Вінницької області від 12.03.2026 у справі №127/7798/26, провадження №1-кс/127/3155/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024020000000028 від 09.01.2024 стосовно підозрюваної у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 5 ст. 111-1 КК України, Грушецької Олени Григорівни, 17.08.1971 року народження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Підозрювана Грушецька Олена Григорівна, 17.08.1971 року народження, громадянка України, уродженка м. Каховка Херсонської області, зареєстрована за адресою: Херсонська область, м. Каховка, вул. З. Космодем'янської, буд. 35, згідно із ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитись 24 березня 2026 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого СВ УСБУ у Вінницькій області Яропуда П.С. (тел. (0432)599217), для проведення процесуальних дій за вашою участю у присутності захисника, в тому числі повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення копії обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024020000000028 від 09.01.2024 року.

Слідчий слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області Павло ЯРОПУД

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

17.03.2026 слідчим суддею Центрального районного суду міста Миколаєва винесено ухвалу про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220262300000000133 від 02.03.2026 за підозрою Рошніна В'ячеслава Андрійовича, 15.03.1985 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Громадянин України Рошнін В'ячеслав Андрійович, 15.03.1985 р.н., відповідно до вимог ст. 290 КПК України, Ви повідомляєтесь про те, що 20.03.2026 слідчим відділом УСБУ в Херсонській області спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 220262300000000133 від 02.03.2026, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, – завершено та Ви маєте право ознайомитись з усіма матеріалами провадження.

Підозрюваний Рошнін В.А., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Повістка про виклик

Громадянин України Рошнін В'ячеслав Андрійович, 15.03.1985 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні №220262300000000133 від 02.03.2026 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитися 24.03.2026, 25.03.2026 в період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. та 26.03.2026 в період часу з 10 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для відкриття матеріалів кримінального провадження та вручення обвинувального акта з додатками.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Романова Марина Іванівна, 12.01.1968 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Молочанськ, вул. Миру, буд. 35, що 20.03.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №220260800000000614, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 05.03.2026 за підозрою Романової Марини Іванівни, 12.01.1968 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, буде завершено.

Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09:00 по 18:00 24.03.2026, з 09:00 по 18:00 25.03.2026 та у період з 09:00 по 13:00 26.03.2026 у приміщенні слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62; в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази в суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Романову Марину Іванівну, 12.01.1968 року народження, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Молочанськ, вул. Миру, буд. 35, що 12.02.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №220260800000000614, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №220260800000000614 у період з 09:00 по 18:00 24.03.2026, з 09:00 по 18:00 25.03.2026 та у період з 09:00 по 13:00 26.03.2026 у кабінет №115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

Старший слідчий 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області старший лейтенант юстиції Андрій ЦИБУЛЬСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Подільського районного суду м. Кропивницького від 18.03.2026 (судова справа №405/1188/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №220261200000000020 від 14.01.2026 стосовно підозрюваного Ковальова Михайла Олександровича, 25.01.1990 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 110-2 КК України. У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Ковальову М.О., 25.01.1990 р.н., повідомляємо, що вам необхідно з'явитись 24.03.2026 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шулгиних, 4, для допиту як підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитись 25.03.2026 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шулгиних, 4, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: +380522399449.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРИНЯТИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЕЕЙ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ И ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Определением следственного судьи Подольского районного суда г. Кропивницкого от 18.03.2026 (судебное дело № 405/1188/26) дано разрешение на осуществление специального досудового расследования в уголовном производстве №220261200000000020 от 14.01.2026 относительно подозреваемого Ковалева Михаила Александровича, 25.01.1990 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 110-2 УК Украины. В связи с принятым судебным решением об осуществлении специального досудебного расследования в указанном уголовном производстве, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 137 Уголовного процессуального кодекса Украины подозреваемому Ковалеву М.А., 25.01.1990 г.р., сообщаем, что Вам необходимо явиться 24.03.2025 в 10:00 в следственный отдел управления Службы безопасности Украины в Кировоградской области по адресу: Кировоградская область, г. Кропивницкий, ул. Шулгиных, 4 для допроса в качестве подозреваемого, а также проведения следственных и процессуальных действий в указанном уголовном производстве.

Кроме того, в связи с тем, что в ближайшее время планируется завершение досудебного расследования, Вам необходимо явиться 25.03.2025 в 10:00 в следственный отдел управления Службы безопасности Украины в Кировоградской области, по адресу: Кировоградская область, г. Кропивницкий, ул. Шулгиных, 4, для вручения уведомления о завершении досудебного расследования и выполнения требований ст. 290 УПК Украины (открытие материалов другой стороне), а именно для предоставления доступа к материалам уголовного производства, а также для вручения обвинительного акта, реестра материалов досудебного расследования и отобрания расписки об их получении.

Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины, в том числе: возможность применения привода, наложение денежного взыскания, осуществление специального судебного рассмотрения.

Телефон для связи: +380522399449.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що в кримінальному провадженні №220222200000003180 від 17.10.2022 складено письмове повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри, згідно з яким громадянин України Хаустов Андрій Борисович, 19.01.1977 р.н., підозрюється в умисних діях, які виразились у наданні представнику іноземної держави – РФ інформації про осіб з числа місцевих мешканців смт Борова та с. Піски-Радьківські Ізюмського району Харківської області, необхідної для проведення підпривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора (<https://www.gr.gov.ua/>) у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Хаустов Андрій Борисович, 19.01.1977 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 24 березня 2026 року о 10 годині 00 хвилин вам необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Миросносичка, 2, для вручення повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, а також для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій в рамках кримінального провадження №220222200000003180 від 17.10.2022.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Дарницьким районним судом м. Києва розглядається кримінальне провадження про обвинувачення Єрмоленка Олександра Олександровича, 17.03.1977 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. В судове засідання, яке відбудеться 26.03.2026 року о 13 год. 20 хв. в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13 каб. 17, викликається обвинувачений Єрмоленко Олександр Олександрович (справа 753/11055/25). Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

Суддя Андрій СКУБА

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Мельник Ольгу Миколаївну, 27.07.1971 року народження, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-1 ч. 7 КК України, у судове засідання, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 26 березня 2026 року.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №3 (**головуючий суддя Первушина О.С.**)

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Деснянський районний суд м. Києві викликає обвинувачену Каменькову Ірину Анатолівну, 23.03.1983 р.н. (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, Сакський район, с. Ліснівка, вул. 40 років Перемоги, буд. 35), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 26 березня 2026 року о 12 год. 30 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб. 46 **під головуванням судді Вінтоняк Р.Я.**

Деснянський районний суд м. Києві викликає обвинувачену Крюкову Наталію Євгенівну, 24.04.1976 року народження (останнє відоме місце проживання: вул. Леніна, буд. 50, кв. 67, м. Джанкой, АР Крим), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 26.03.2026 року о 09 год. 45 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 2 **під головуванням судді Бронювичі О.В.**

Деснянський районний суд м. Києві викликає обвинуваченого Муратова Кемала Серверовича, 16.12.1993 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, просп. Перемоги, 64, кв. 52), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 26 березня 2026 року о 12 годині 00 хвилин. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зала судових засідань №5.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Н.В. Тарасенко

Деснянський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке проводиться у вигляді спеціального судового провадження, обвинуваченого Потьомкіна Сергія Арифовича, 13 лютого 1970 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 09 год. 30 хв. 26 березня 2026 року. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал №5 **під головуванням судді Тарасенко Н.В.** У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням.

Деснянський районний суд м. Києві викликає обвинуваченого Хромченкова Володимир Олександровича, 28.06.1983 (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Старий Крим), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 та ч. 1 ст. 408 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 26 березня 2026 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зала судових засідань №4 **під головуванням судді Склярєнко У.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Зоріну Світлану Юріївну, 25.03.1973 р.н., як підозрювану у судове засідання, призначене на 26 березня 2026 року на 11 годину 10 хвилин за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 101, щодо розгляду клопотання старшого слідчого 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Києві) Головного управління СБ України в АР Крим Руденка І.М. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024011000000221 від 26.09.2024 року за підозрою Зоріної Світлани Юріївни, 25.03.1973 р.н., громадянки України, уродженки с. Партизани, Кіровського р-ну, АР Крим, зареєстрована та проживає: АР Крим, Кіровський р-н, смт Кіровське, вул. Кірова, 10, кв. 33, раніше не судимої, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Оксана Метелешко

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Зоріну Світлану Юріївну, 25.03.1973 р.н., як підозрювану у судове засідання, призначене на 26 березня 2026 року на 11 годину 30 хвилин за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 101, щодо розгляду клопотання старшого слідчого 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Києві) Головного управління СБ України в АР Крим Руденка І.М. про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Зоріній Світлані Юріївні, 25.03.1973 р.н., громадянки України, уродженки с. Партизани, Кіровського р-ну, АР Крим, зареєстрована та проживає: АР Крим, Кіровський р-н, смт Кіровське, вул. Кірова, 10, кв. 33, раніше не судимої, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024011000000221 від 26.09.2024 року, за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Оксана Метелешко

Оболонський районний суд м. Києва викликає Галушка Ігоря Олександровича, 04.10.1963 року народження, що обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 12:30 год. 26.03.2026 в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2-Є, кабінет №10.

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя Жежера О. В.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Колесникова Дмитра Михайловича, 09.03.1969 року народження (останнє відоме місце реєстрації та проживання: АРК Крим, м. Ялта, вул. Южнобережне шосе, 32-А, кв. 175), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 26.03.2026 року о 10 год. 30 хв.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301 **під головуванням судді Павленко О.О.** (справа№758/1354/26). У разі

зі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/35126/25, (провадження №1-кп/760/2580/26) у кримінальному провадженні №42024010000000049 від 02.07.2024 про обвинувачення Верьовочкіна Андрія Анатолійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України.

Підготовчє судовє засідання у справі призначене на 26.03.2026 о 10:00 год за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження

Суддя С. А. Горбатовська

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Зайцева Олександра Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023101110000696 від 06.09.2023. У зв'язку з чим в судовє засідання викликається Зайцев Олександр Олександрович, 07.01.1992 року народження, яке відбудеться 26.03.2026 року о 15:30 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька 1, каб. 20 **під головуванням судді Агафонова С.А.**

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/8235/25 (провадження №1-кп/760/2137/26) у кримінальному провадженні №22024011000000049 від 14.02.2024 про обвинувачення Китай-Гори Івана Валерійовича, 26.10.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Підготовчє судовє засідання в справі призначене на 26.03.2026 об 11:30 за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Обрезанова Олександра Йосиповича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 258-5 Кримінального кодексу України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22018101110000119 від 13.07.2021. У зв'язку з чим в судовє засідання викликається Обрезанов Олександр Йосипович, 27.01.1965 р.н., яке відбудеться 26.03.2026 о 10:00 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька 1, каб. 20 **під головуванням судді Агафонова С.А.**

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/9049/25 (провадження №1-кп/760/2722/25) у кримінальному провадженні №22024011000000022 від 23.01.2024 про обвинувачення Прокопенко Людмили Миколаївни, 10.11.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Судовий розгляд по справі призначений на 26.03.2026 об 11:45 год за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченої оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Таксюра Якова Ілліча, 11.11.1952 року народження, громадянина України, уродженця м. Київ, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Старокіївська, буд. 1/5, кв. 30, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109 КК України, у кримінальному провадженні №22022101110000298, справа №760/27754/23, провадження №1-кп/760/3142/23, яке відбудеться 26 березня 2026 року о 12:00 год. за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/27343/25 (провадження №1-кп/760/2412/26) у кримінальному провадженні №22024011000000040 від 12.02.2024 про обвинувачення Чинченко Ірини Анатоліївни, 06.12.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Судове засідання в справі призначене на 26.03.2026 о 10:30 год за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Мусаєва В'ячеслава Махмудовича 01.05.1948 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного 11.04.2024 р. до ЄРДР за №12024010000000094, відносно Мусаєва В'ячеслава Махмудовича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-КК України, та повідомляє, що підготовчє судовє засідання відбудеться 26.03.2026 о 12:00 в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Святошинського районного суду м. Києва Косик Л.Г.

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Псарьова Сергія Олександровича, 19.11.1977 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного 02.04.2021 р. до ЄРДР за №42021010000000023, відносно Псарьова Сергія Олександровича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що підготовчє судовє засідання відбудеться 26.03.2026 о 15:00 в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ , вул. Якуба Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Святошинського районного суду м. Києва Косик Л.Г.

Святошинський районний суд м. Києва викликає у судовє засідання Сатанівського Руслана Григоровича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22025011000000202 від 04.09.2025 року, яке відбудеться 26.03.2026 року о 13:45 годині у приміщенні Святошинського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, 502 кабінет, 51 зал.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.В. Поплавська

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження (справа №761/41320/17) за обвинуваченням Блаженка Павла Євгеновича у вчиненні кримінального правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №22017000000000291. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовє засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 26 березня 2026 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, 602 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Трубніков

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Володіної Любові Василівни, 24.12.1961 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 111 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №42016000000002693 від 06.10.2016 року.

Одночасно повідомляємо, що ухвалою Шевченківського районного суду м. Києва від 09.11.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №42016000000002693 від 06.10.2016 року за обвинуваченням Володіної Любові Василівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за відсутності обвинуваченої (in absentia) в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовє засідання у вказаному кримінальному провадженні відбудеться: 26.03.2026 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №508 (**суддя Хардіна О.П.**).

У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судовє засідання, яке відбудеться о 15 годині 30 хвилин 27 березня 2026 року за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 608, обвинуваченого Горбова Олексія Костянтиновича, 26.09.1984 р.н., в рамках кримінального провадження №42023000000000389, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12 грудня 2025 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 114-2 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.М. Циктіч

Шевченківський районний суд міста Києва (03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А) викликає у підготовчє судовє засідання обвинувачену ГО-РОШКО Наталію Петрівну, 09.06.1958 р.н., у кримінальному провадженні №42016000000002813, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 12.10.2016 року, про обвинувачення у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 26.03.2026 о 10 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №510.

У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої, в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Т.В. Овсєт'ян

У провадженні Шевченківського районного суду перебуває кримінальне провадження, справа №761/411/19, кримінальне провадження за обвинуваченням Грицаєнка Віталія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 206-2; ч. 3 ст. 209; ч. 4 ст. 358 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №42018000000003068 від 10.12.2018.

Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що судовє засідання по вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 26 березня 2026 року о 14 годині 00 хвилин в приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового розслідування.

Суддя О.А. Литвин

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №22021000000000105 від 08.04.2021 за обвинуваченням Дергачова Ігоря Федоровича, 30.01.1968 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 110 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовє засідання у вказаному кримінальному провадженні відбудеться 26.03.2026 об 11:00 год. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №508 (**суддя Хардіна О.П.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Простова Костянтина Ігоровича, 07 липня 1992 року народження, як обвинуваченого в судовє засідання у кримінальному провадженні №1-кп/761/4232/2025 за обвинуваченням Простова Костянтина Ігоровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 26 березня 2026 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватися в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Ткача Олександра Олександровича, 26.04.1995 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №22023000000000269 від 20.03.2023.

Судове засідання відбудеться 26.03.2026 о 09:30 год у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №508 (суддя Хардіна О.П.).

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя О.П. Хардіна

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у підготовчє судовє засідання обвинуваченого Онуфрієнка Михайла Борисовича, 19.01.1965 р.н., у кримінальному провадженні №22022011000000007, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 29.03.2022 року, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, яке відбудеться 26 березня 2026 року о 15 годині 30 хвилин за адресою: каб. №510, вул. Дегтярівська, 31-А, місто Київ.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого

ОГОЛОШЕННЯ

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання в об'єднаному кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №42016000000002615 від 28.09.2016 та №12024010000000071 від 22.02.2024, за обвинуваченням Михайлова Романа Віталійовича, 25 травня 1977 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111; ч. 1 ст. 438 КК України, призначене на 12 год. 30 хв. 26.03.2026, у приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 15. Поважні причини неприбуття на виклик суду передбачені у ст. 138 КПК України.

Звертаємо увагу, що розгляд кримінального провадження стосовно вас може здійснюватися у режимі відеоконференції відповідно до п. 1 ч. 1 ст. 336 КПК України під час трансляції з іншого приміщення, у тому числі поза межами приміщення суду (дистанційне судове провадження) або з власних технічних засобів, якщо ви не маєте можливість особисто прийти до суду.

Ви маєте право залучити адвоката за власним вибором, у разі укладення вами договору щодо надання правової допомоги ваш захисник може брати участь у судовому розгляді в режимі відеоконференції з власних технічних засобів.

У той самий час у цьому кримінальному провадженні відповідно до п. 8 ч. 2 ст. 52 КПК України на підставі постанови прокурора Північним міжрегіональним центром з надання безоплатної правничої допомоги залучено захисника Доманського А.О., якому надсилаються копії всіх процесуальних документів та судових рішень у зазначеному кримінальному провадженні.

За положеннями абз. 8 ч. 3 ст. 323 КК України КПК України передбачено, що з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом.

Разом з тим обвинувачений, який обізнаний про кримінальне провадження стосовно нього та повідомлений про дату та час судового засідання, ухилятиметься від суду, буде вважатися таким, що відмовився від свого права брати участь у судовому розгляді стосовно себе.

Ви можете звернутись до працівників суду за телефоном: + 38 (044) 298-58-60 та на електронну адресу суду: inbox@dr.ki.court.gov.ua.

Про подальший судовий розгляд та ухвалені у кримінальному провадженні рішення стосовно вас можете дізнатися за посиланням на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень url: https://reyestr.court.gov.ua/, використовуючи для пошуку єдиний номер судової справи № 753/2286/24.

Суддя Марина БОНДАРЕНКО

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що 15.10.2025 року винесено вирок за результатами розгляду кримінального провадження №42021000000000473, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 02.03.2021, відносно Кушакова Михайла Миколайовича, 23.11.1958 року народження, уродження села Жура Рибницького району Молдовської РСР, громадянина рф, проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Набережна, 137, корп. А, кв. 20, раніше не судимого, за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 332-1 КК України, яким ухвалено:

Кушакова Михайла Миколайовича, 23.11.1958 року народження, визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 332-1 КК України, та призначити йому покарання: -за ч. 1 ст. 110 КК України – у виді позбавлення волі строком на 5 (п'ять) років з конфіскацією майна; -за ч. 1 ст. 258-3 КК України – у виді позбавлення волі строком на 12 (дванадцять) років з конфіскацією майна; -за ч. 2 ст. 332-1 КК України – у виді позбавлення волі строком на 5 (п'ять) років.

На підставі ч. ч. 1, 3 ст. 70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим призначено за цим вирок, остаточно визначити Кушакову М.М. до відбуття покарання у виді позбавлення волі строком на 12 (дванадцять) років, з конфіскацією майна.

Початок строку відбудання покарання Кушакова Михайла Миколайовича, 23.11.1958 року народження, обрховувати з моменту звернення вироку до виконання, тобто із дня фактичного затримання.

До набрання вироком законної сили запобіжний захід, обраний Кушакову М.М. в порядку ч. 6 ст. 193 КПК України, у вигляді тримання під вартою залишити без змін.

Стягнуті з Кушакова Михайла Миколайовича на користь держави витрати на залучення експерта для проведення судової експертизи №21222/23-36 від 17.11.2023 в розмірі 10 993 (десять тисяч дев'ятсот дев'яносто три) грн. 08 коп. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано.

Апеляційна скарга подається до Київського апеляційного суду через Шевченківський районний суд міста Києва протягом тридцяти діб з дня його проголошення, а засудженим, що перебуває під вартою, – в той самий строк з моменту отримання копії вироку.

Суддя І.М. Міхеева

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні та надання доступу до матеріалів досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 290, 297-5 КПК України повідомляю, що 28.03.2026 завершується спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12024226060000005 від 10.01.2024 за підозрою Кулика Вячеслава Петровича, 08.09.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

На підставі ст. ст. 283, 290 КПК України сторона захисту має право на ознайомлення з матеріалами досудового провадження у вказаному кримінальному провадженні, яке може бути реалізоване шляхом доступу сторони захисту до матеріалів досудового розслідування у приміщенні ВП № 1 Ізюмського РУП ГУНП в Харківській області за адресою: м. Балаклія, вул. Захисників України, 33, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 12024226060000005 від 10.01.2024, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Кулик Вячеслав Петрович, 08.09.1971 року народження, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитись 23.03.2026, 24.03.2026, 25.03.2026 о 10 год. до кабінету № 29 ВП № 1 Ізюмського РУП ГУНП в Харківській області за адресою: м. Балаклія, вул. Захисників України, 33, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 12024226060000005 від 10.01.2024, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ

(в порядку ч. 6 ст. 297-4 КПК України)

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 12.03.2026 у справі № 757/14238/26-к надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025000000002681 від 09.10.2025 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438 КК України, Рєвякіна Владислава Ігоровича, 22.06.1979 року народження.

Державне підприємство «Завод 410 ЦА» (ЄДРПОУ 01128297) повідомляє, що наказом Головного управління розвідки Міністерства оборони України від 13.02.2026 року №19 прийнято рішення про реорганізацію державного підприємства «Завод 410 ЦА» шляхом перетворення в товариство з обмеженою відповідальністю «Завод 410 ЦА». Строк пред'явлення кредиторів своїх вимог становить два місяці з дати оприлюднення цього повідомлення. Письмові заяви кредиторів приймають за адресою: ДП «Завод 410 ЦА», проспект Повітряних Сил, 94, 03151, м. Київ, тел. (067) 411-06-62, E-mail: kanc410@410.kiev.ua.

Вінницький апеляційний суд повідомляє, що 16.03.2026 за результатом розгляду кримінального провадження стосовно обвинуваченої Сайтарли Н.О. апеляційну скаргу захисниці Півнюк А.О. в інтересах обвинуваченої Сайтарли Н.О. залишено без задоволення, а вирок Вінницького міського суду Вінницької області від 20 січня 2026 року, яким Сайтарли Наталю Олександрівну визнано винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, залишено без змін.

Суддя Володимир МЕДЯНИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Назіна Світлана Геннадіївна, 01.02.1977 року народження, що 20.03.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026080000000608 від 04.03.2026 за підозрою Назіної С.Г. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, завершено. Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 25.03.2026, з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 26.03.2026 та з 09 год. 00 хв. до 11 год. 00 хв. 27.03.2026 за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Назіну Світлану Геннадіївну, 01.02.1977 року народження, для отримання в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000000608 від 04.03.2026, на 11 год. 10 хв. 27.03.2026 у кабінет №107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Повідомлення про підозру

м. Кропивницький 20 березня 2026 року

Вороніна Ірина Олександрівна, 15.04.1991 р.н., на підставі ст. ст. 2, 42, 135, 276, 277, 278 КПК України Вам у кримінальному провадженні № 22025120000000020 від 06.02.2025 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Контактна особа: старший слідчий в особливо важливих справах слідчого відділу УСБУ в Кіровоградській області Орехова Олена Володимирівна (номер телефону +380522 399 443).

Після опублікування оголошення в пресі особа вважається належним чином повідомленою про підозру.

ПОВІСТКА

про виклик слідчим

Вороніна Ірина Олександрівна, 15.04.1991 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України Вам необхідно з'явитися 24.03.2026, 25.03.2026, 26.03.2026 в період часу з 09:00 до 14:00 до службового кабінету № 5 слідчого відділу Управління СБУ в Кіровоградській області, до старшого слідчого в особливо важливих справах слідчого відділу УСБУ в Кіровоградській області Орехової Олени Володимирівни (номер телефону +380522 399 443), за адресою: вул. Шульгиних, буд. 4, м. Кропивницький, Кіровоградська область, для допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22025120000000020 від 06.02.2025 за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України, а відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважних причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддено ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Панасюк М.В.

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра 19.03.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000000030, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.01.2025, стосовно Панасюк Марії Вікторівни, 05.05.1988 р.н., зареєстроване місце проживання за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Заозерна, буд. 118, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПАНАСЮК М.В.

Громадянка України Панасюк Марія Вікторівна, 05.05.1988 року народження, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Заозерна, буд. 118, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України вам необхідно з'явитись 25.03.2026 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до Слідчого управління (ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого Бєвалової Ю.С. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22025050000000030, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.01.2025 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

(в порядку ч. 6 ст. 297-4 КПК України)

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 12.03.2026 у справі № 757/14240/26-к надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 120250000000002679 від 09.10.2025 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438 КК України, Шакурова Кирила Вікторовича, 03.09.1986 року народження.



UKRSIBBANK
BNP PARIBAS GROUP

Інформаційне повідомлення АТ «УКРСИББАНК»

АТ «УКРСИББАНК» (надалі Банк) повідомляє про внесення змін до ПРАВИЛ (ДОГОВІРНИХ УМОВ) СПОЖИВЧОГО КРЕДИТУВАННЯ ПОЗИЧАЛЬНИКІВ АТ «УКРСИББАНК» З МОЖЛИВІСТЮ ВІДКРИТТЯ ТА РОЗРАХУНКОВО-КАСОВОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ КАРТКОВИХ (ПОТОЧНИХ) РАХУНКІВ (зі змінами), які розміщені для ознайомлення на сайті https://ukrsibbank.com та на інформаційних стендах у приміщеннях установ Банку, та опубліковані в газеті «Урядовий кур'єр» №105 від 09.06.2017 року, з усіма наступними змінами та доповненнями (далі по тексту – Правила), а саме:

1. В Розділі «Спеціальні терміни, що використовуються в Розділі II та в Договорах, що є частиною Правил» (далі - Розділ):

- змінити визначення терміну «Торгова організація», зазначивши її в наступній редакції:

«Торгова організація» (далі по тексту може іменуватися також як «Продавець» та/або «Партнер Банку» або /або Отримувач) – суб'єкт господарювання, з яким Банк уклав договір про співробітництво або договір про надання послуг, що передбачає взаємодію сторін з продажу товарів/послуг Торгової організації або за посередництвом Торгової організації за кредитні кошти Банку.»

• доповнити Розділ наступним визначенням :

«Online-inform» – послуга, що передбачена Тарифами, на умовах якого обслуговується Картковий рахунок Позичальника (посилання на які містяться в Кредитному договорі), та передбачає собою надання Позичальнику інформування про операції з використанням картки та обмежену кількість інформаційних повідомлень про операції за Картковим рахунком без використання платіжної картки (зокрема, інформування щодо руху коштів на Картковому рахунку та технічних умов обслуговування Карткового рахунку). Інформування в рамках послуги Online-inform не пов'язане з обслуговуванням Ліміту кредитування, інформування щодо якого здійснюється в рамках окремих інформаційних послуг, якщо вони передбачені Кредитним договором .

2. В пункті 9.5. Розділу I:

• В абзаці першому: після слова «поширювати» додати: «, передавати»; після слів «отримувати інформацію (>) додати слово: «зокрема».

• Доповнити п. 9.5. абзацом шостим в наступній редакції:

«необхідну для реалізації Банком договорів з Партнерами умовами співробітництва з якими передбачено обмін інформацією про Позичальника, в тому числі у зв'язку з продажем товарів та/або послуг Партнерів або за посередництвом Партнерів за кредитні кошти Банку.»

3. В п. 9.9. Розділу I:

Після слів «, що викладені у відповідному додатку до Договору» додати слова: «або посилання на які містяться в Кредитному договорі».

4. Пункти 1.4., 1.4.1-1.4.4. Розділу II викласти в наступній редакції:

«1.4. Згідно умов Кредитного договору Позичальник сплачує комісії. Назва, розмір, база нарахування, порядок оплати комісії зазначаються в Кредитному договорі. Зокрема, Кредитним договором можуть бути передбачені одна або декілька з таких комісій:

1.4.1. Комісія за управління кредитом (щомісячна). Економічна сутність комісії включає в себе наступні послуги Банку: послуги щодо обслуговування кредитного зобов'язання Позичальника, зокрема, операцій супроводження Банком Кредиту, інформаційна підтримка Позичальника протягом життєвого циклу Кредиту операторами Банку (в.т.ч засобами IVR) в режимі 24/7 (в т.ч. здійснення інформування за запитом Позичальника шляхом відправлення інформаційних повідомлень), технічний супровід: відображення операцій в банківських системах, технічне забезпечення роботи онлайн-банкінгу/підтримка цифрових онлайн сервісів з відображення інформації по Кредиту, обліку кредитної заборгованості; ведення та актуалізація кредитної справи Позичальника.

1.4.2. Комісія за надання послуг по управлінню кредитом при отриманні (встановленні) та використанні кредиту (разова). Економічна сутність комісії включає в себе послуги Банку щодо: оформлення кредитного правочину, аналізу кредитоспроможності Позичальника, операційного супроводження кредиту на етапі його видачі.

1.4.3. У разі бажання Позичальника отримувати послугу з інформування по кредиту протягом строку кредитування, Кредитним договором може бути передбачена комісія за надання послуг по управлінню кредитом при отриманні (встановленні) та використанні кредиту з подальшим інформуванням, при цьому економічна сутність такої комісії (додатково до зазначеного в п. 1.4.2.) включає в себе послуги Банку, що полягають у направленні Банком Позичальнику інформаційних Повідомлень щодо (зокрема, але не виключно) наступного:

- нагадування Позичальнику про дату платежу;

- інформування Позичальника про часткове погашення планової заборгованості;

- інформування про прострочення сплати заборгованості;

- зміна дати платежу (у випадку, якщо заявка про зміну дати платежу направлялась Позичальником до Банку);

- зміни щодо умов додаткових та/або супутніх послуг.

1.4.4. комісія за інформування про стан розрахунків за кредитними зобов'язаннями за Договором (щомісячна). Економічна сутність цієї комісії передбачена в п. 1.4.3.

Інші комісії, окрім тих, що зазначені вище, можуть бути передбачені Кредитним договором.»

5. В Розділі II додати пункт 2.1.5. у наступній редакції:

«2.1.5. У випадку реалізації Позичальником свого права на відмову від кредиту Банк має право скасувати нарахування відсотків (у разі прийняття Банком рішення щодо відсутності економічної доцільності в нарахуванні процентів по кредиту, від якого відмовився Позичальник), повідомивши про це Позичальника будь-яким способом.»

6. Пункт 2.3.2 Розділу II викласти у наступній редакції:

«2.3.2. У випадку відмови від кредиту протягом строку, передбаченого законодавством України для відмови, повернути кредитні кошти Банку та сплатити проценти за кредит за період з моменту одержання коштів до моменту їх повернення в порядку та в строк, передбачений законодавством.

7. В п. 1.7.6. Розділу II після слів «номер телефону Позичальника» додати слова: «та доступної інформації в UKRSIB online».

8. В п. 7.2.2.12. розділу II в графі «Процентна ставка, % річних» зазначити «до 0,01%»

9. Доповнити Главу 7.4. Розділу II пунктом 7.4.6.1. наступного змісту:

«7.4.6.1. За бажанням Позичальника при активації карти йому може бути підключена послуга Online-inform, інформування за якою здійснюється на персональний безпечний номер телефону Позичальника.

Після закінчення терміну дії картки, а також у разі перевипуску основної/додаткової картки за ініціативою Позичальника, на ім'я якого відкрито Картковий рахунок, у зв'язку з втратою/крадіжкою тощо, автоматично до перевипущеної картки підключається послуга Online-inform, у випадку, якщо до такого перевипуску картки, послуга Online-inform раніше була підключена. У разі анулювання картки без подальшого її перевипуску, а також при закритті Карткового рахунку послуга Online-inform автоматично відключається. Позичальник має право в будь-який момент відмовитись від послуги Online-inform в UKRSIB online або звернувшись до Контакт-центру чи до відділення Банку».

Датою публікації змін до Правил є публікація цього повідомлення в офіційному друкованому виданні, а саме: 20.03.2026р. Дата початку дії змін до Правил є 24.03.2026 р.

ОГОЛОШЕННЯ

обвинувачена: Літвінова Олена Петрівна,
26.08.1960 року народження
вул. Озерна, 18, смт Новопсков, Луганська обл.,
Старобільський р-н, 92302

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що у зв'язку з винесенням ухвали від 12 березня 2026 року про закінчення підготовки та призначення апеляційного розгляду розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Копійової О. Л. на вирок Васильківського районного суду Дніпропетровської області від 20 січня 2026 року щодо Літвінової Олени Петрівни, обвинуваченої у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, призначено на 12:00 год. 08 квітня 2026 року.
Явка в судові засідання усіх учасників процесу обов'язкова. Вам необхідно з'явитися до суду в зазначений час або в разі неможливості прийти – надати письмову заяву в суд про причини неявки та можливості розгляду справи за вашої відсутності.
Всім особам, що беруть участь у справі, при собі необхідно мати документи, що підтверджують особу, а представникам – повноваження для участі у справі.
Кримінальне провадження буде слухатись в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул.Харківська, 13, м. Дніпро, 49000.

Суддя А.А. Мазниця

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №22024180000000120 номер провадження 1-кп/569/1115/26, справа №569/2253/26 про обвинувачення Зайцева Олександра Олександровича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Колегія суддів Рівненського міського суду Рівненської області під головуванням судді Рогозіна Святослава Вікторовича, суддів Гордійчук Наталії Олексіївни, Костюка Олега Вікторовича викликає обвинуваченого Зайцева Олександра Олександровича, 06 березня 1985 року народження, громадянина України, уродженця смт Успенка Лутугинського району Луганської області, останнє відоме місце проживання: смт Успенка-1 Луганського району Луганської області, вул. Фрунзе, буд. 5 (до проведення адміністративно-територіальної реформи – смт Успенка-1 Лутугинського району Луганської області, вул. Фрунзе, буд. 5), у судові засідання, які відбудуться о 09 год. 30 хв. 01 квітня 2026 року, 09 год. 00 хв. 02 квітня 2026 року, 11 год. 00 хв. 03 квітня 2026 року, 09 год. 00 хв. 15 квітня 2026 року у приміщенні Рівненського міського суду Рівненської області (м. Рівне, вул. Шкільна, 1) у залі судового засідання №1.

Повістка про виклик до суду
Потерпілий Микитась Максим Вікторович, 13.09.1980 р.н., уродженець м. Прип'ять Київської області, фактично проживає за адресою: Київська область, Бориспільський район, с. Гнідин, вул. Приозерна, 7, та потерпілий Резник Дмитро Дмитрович, 13.10.1966 р.н., уродженець та зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Ясинувата, квартал 55, буд. 1, кв. 16, вам як потерпілим відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 325 КПК України необхідно з'явитися 01 квітня 2026 року о 13 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. 11, 2 поверх, зал №17 для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Ананьєва Максима Володимировича за ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 206-2 КК України.

Суддя Олеся ЗЕЛЕНКО

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Жосан Олену Миколаївну як обвинувачену в судові засідання, яке відбудеться 23.03.26 о 15:00 у справі за обвинуваченням Жосан Олени Миколаївни, 03.04.1990 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2-а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Віра ОЛІЙНИК

Повістка про виклик обвинуваченого в кримінальному провадженні №22024230000000196, справа №766/8230/24
Обвинувачений Сальдо Володимир Васильович, 12.06.1956 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. П'ятихатська, 31, відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, яке відбудеться 14 квітня 2026 року о 10:30 год. за адресою: м. Херсон, вул. 295 Херсонської стрілецької дивізії, 1-а, для участі у розгляді апеляційної скарги прокурора на вирок Херсонського міського суду Херсонської області від 14.07.2025 року, яким Сальдо В.В. визнано винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 – ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 111, ч. 3 ст. 436-2 КК України.
Наслідки неявки обвинуваченого передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Головуючий суддя Ю.М. Гемма

Повістка про виклик обвинуваченої в кримінальному провадженні №42023232140000017, справа №766/1930/24
Обвинувачена Кузьменко Євгенія Миколаївна, 06.01.1989 р.н., зареєстрована за адресою: м. Херсон, вул. Дорофєєва, буд. 10, кв. 19, проживає за адресою: Херсонська обл., Генічеський р-н, смт Новотроїцьке, вул. Свято-Троїцька, буд. 23, відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, яке відбудеться 15 квітня 2026 року о 10:00 год. за адресою: м. Херсон, вул. 295 Херсонської стрілецької дивізії, 1-а, для участі у розгляді апеляційної скарги прокурора на вирок Херсонського міського суду Херсонської області від 18.12.2025 року стосовно Кузьменко Є.М., обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.
Наслідки неявки обвинуваченої передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Головуючий суддя В.В. Батрак

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №22024180000000050 номер провадження 1-кп/569/762/26, справа №569/20965/25 про обвинувачення Муравльова Анатолія Тимофійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Рогозін Святослав Вікторович викликає обвинуваченого Муравльова Анатолія Тимофійовича, 13 січня 1974 року народження, уродженця с. Ішунь Красноперкопського району, Автономна Республіка Крим, громадянина України, зареєстрованого за адресою: с. Вишнівка, вул. Маленька, буд. 54, Красноперкопський район, Автономна Республіка Крим, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Генічеськ, вул. Центральна, 93, у судові засідання, які відбудуться о 09 год. 15 хв. 31 березня 2026 року, 10 год. 00 хв. 07 квітня 2026 року, 15 год. 00 хв. 21 квітня 2026 року, 09 год. 30 хв. 22 квітня 2026 року у приміщенні Рівненського міського суду Рівненської області (м. Рівне, вул. Шкільна, 1) у залі судового засідання №1.

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №22024180000000002 від 02.01.2024 про обвинувачення Задорожної Оксани Миколаївни за ч. 3 ст. 111-1, ч. 2 ст. 436-2 КК України.

Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Яковлев Д. В. викликає обвинувачену Задорожню Оксану Миколаївну, 09 листопада 1980 р.н., громадянку України, уродженку м. Херсон, зареєстрована за адресою: м. Херсон, вул. Євгена Патона, буд. 25, корпус 1, кв. 73, останнє відоме місце проживання: с. Раденськ Олешківської міської територіальної громади Херсонського району Херсонської області, у судові засідання, які визначено судом на такі дати: 03 квітня 2026 року о 12 год. 00 хв., 17 квітня 2026 року о 12 год. 00 хв., 22 квітня 2026 року о 10 год. 00 хв., 29 квітня 2026 року о 12 год. 00 хв. та відбудуться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1).

Повістка про виклик обвинуваченого
Обвинувачений Бабак Олександр Володимирович, 14.02.1988 року народження, уродженець міста Ровеньки Луганської області, зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, смт Пролетарський, вул. Серебрякова, буд. 8, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України вам необхідно з'явитися 06 квітня 2026 року о 16 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал №15, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Бабака Олександра Володимировича, якому повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Суддя Людмила АНДРУСІВ

Повідомлення про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Радченко Олену Іванівну, 24.07.1970 р.н., зареєстровану за адресою: Запорізька область, Бердянський район, село Новоказанкувате вул. Центральна, буд. 88, для проведення слідчих дій за участю підозрюваної, а також для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, обвинувально-го акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22026080000000612, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.03.2026 за ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, у період часу з 09:00 до 10:00 год. 26.03.2026 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Повістка про виклик обвинуваченого в кримінальному провадженні №62024080200001323, справа №766/16609/24
Обвинувачений Рижов Юрій Миколайович, 02.10.1991 р.н., зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Івана Вазова, буд. 6-А, кв. 68, відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, яке відбудеться 15 квітня 2026 року о 09:30 год. за адресою: м. Херсон, вул. 295 Херсонської стрілецької дивізії, 1-а, для участі у розгляді апеляційної скарги захисника на вирок Херсонського міського суду Херсонської області від 15.12.2025 року стосовно Рижова Ю.М., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.
Наслідки неявки обвинуваченого передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Головуючий суддя В.В. Батрак

Шевченківський районний суд міста Полтави викликає обвинуваченого Мацевича Дмитра Володимировича, 27.01.1983 року народження, у кримінальному провадженні №22024170000000146 від 11.07.2024 за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, в судові засідання, які призначені на 11:30 годину 06 квітня 2026 року, на 10:00 годину 11 травня 2026 року (справа №554/1310/26).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду міста Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, в залі судового засідання **під головуванням судді Горбунової Я.М.**
У разі неявки обвинуваченого до суду це оголошення буде вважатися належним повідомленням.

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлої 02.02.2026 **Гамалєєвої Марії Павлівни**, 20.10.1943 р.н., для оформлення спадщини в строк до 22.04.2026 р..

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

ЗАХІД

ПІВНІЧ

ЦЕНТР

ПІВДЕНЬ

СХІД

сонячно

мінлива хмарність

хмарно

дощ

сніг

напря
вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 21 БЕРЕЗНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-2..+3	+6..+11	Черкаська	-2..+3	+6..+11
Житомирська	-2..+3	+6..+11	Кіровоградська	-2..+3	+6..+11
Чернігівська	-2..+3	+6..+11	Полтавська	-2..+3	+6..+11
Сумська	+2..-3	+5..+10	Дніпропетровська	0..+5	+6..+11
Закарпатська	-2..+3	+8..+13	Одеська	+1..+6	+8..+13
Рівненська	-2..+3	+6..+11	Миколаївська	+1..+6	+9..+14
Львівська	-2..+3	+4..+9	Херсонська	+1..+6	+9..+14
Івано-Франківська	-2..+3	+4..+9	Запорізька	+1..+6	+9..+14
Волинська	-2..+3	+4..+9	Харківська	0..+5	+6..+11
Хмельницька	-2..+3	+6..+11	Донецька	0..+5	+8..+13
Чернівецька	-2..+3	+6..+11	Луганська	0..+5	+8..+13
Тернопільська	-2..+3	+6..+11	Крим	+1..+6	+9..+14
Вінницька	-2..+3	+6..+11	Київ	-1..+1	+9..+11

Ужгідраметцентр

Повістка про виклик обвинуваченого
Обвинувачений Симонов Іван Олексійович, 20.02.1983 р. н., уродженець м. Красний Луч, зареєстрований за адресою: вул. Лазо, 34, м. Хрустальний, громадянин України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України вам необхідно з'явитися 07 квітня 2026 року о 16 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: вул. Грюнвальдська, буд. 11, зал 13, м. Івано-Франківськ для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Симонова Івана Олексійовича за ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України.

Дмитро РУДЕНКО

У приватного нотаріуса Харківського районного нотаріального округу Харківської області Туревської Світлани Олександрівни відкрилася спадкова справа до майна померлого «03» липня 2025 року

Корсун Сергія Павловича, 19.10.1949 р.н.

Прохання до спадкоємців померлого у тижневий строк з дня публікації звернутися до приватного нотаріуса за адресою: селище Нова Водолага, площа Кооперативна, 32 Харківського району Харківської області.

Втрачено атестат про повну загальну середню освіту на ім'я Середа Аліна Володимирівна (тепер Плотнокова Аліна Володимирівна), виданий СШ №53, м. Харків, у 1997 році. **Документ вважати недійсним.**

Вважати недійсними втрачені свідоцтво про здобуття повної загальної середньої освіти та додаток до нього №52729844, видані на ім'я Язикова Михайла Олексійовича НВК «Спеціалізована школа І—ІІ ступенів — ліцей №157 Оболонського району м. Києва» у 2021 році.

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимоніопольного комітету України повідомляє, що адміністративною колегією Відділення 13.02.2026 розпорядженням №72/38-рп/к розпочато розгляд справи №72/35-26 відносно ФОП Костюка Михайла Сергійовича.

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимоніопольного комітету України повідомляє, що адміністративною колегією Відділення 20.02.2026 розпорядженням №72/42-рп/к розпочато розгляд справи №72/38-26 відносно ФОП Костюка Михайла Сергійовича та ФОП Гвядзовського Романа Вікторовича.

Втрачене свідоцтво про право власності на квартиру №49 по вул. Гришка Михайла, буд. 9 м. Київ, видане Головним управлінням житлового забезпечення Київської міської державної адміністрації на ім'я Сайко Галини Миколаївни від 16.05.2007 р., **вважати недійсним.**

Втрачено атестат про повну загальну середню освіту серії НР №50306471, виданий на ім'я Кузема Оксана Олександрівна Комунальним закладом освіти «Середня загальноосвітня школа №88» Дніпровської міської ради у 2018 році. **Атестат вважати недійсним.**

УРЯДОВИЙ КУР’ЄР

Головний редактор — **Сергій БРАГА**
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: **www.ukurier.gov.ua**
Адреса редакції: **01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14**
Телефон для довідок: **253-12-95.**
Телефон відділу оголошень та обов'язкової інформації: **253-55-09,**
факс: **230-06-71,** e-mail: **adv@ukcc.com.ua**
«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер, п'ятницю та суботу
Зам. № 97 659

Листування з читачами тільки на сторінках газети.
Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.
Набрано і зверстано у комп'ютерному центрі «Урядового кур'єра».
Друк: **ТОВ «Мега-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14**
www.mega-poligraf.kiev.ua

Засновник — Кабінет Міністрів України

Передплатний індекс «Урядового кур'єра» —

61035